
2023. VII.

Megnyitotta kapuit 
az ország első börtön bölcsije

Innováció 
◆ Kibővült a foglalkoztatás
◆ Áttörés a távtárgyalásokban
◆ Webshopban a gluténmentes tészta

Interjúk 
◆ Íróként debütált Kovács Mihály Ferenc bv. ezredes 
◆ Kollégáinkkal beszélgettünk a házasság hetében 
◆ A büntetés-végrehajtás első női kutyavezetője

Elérhetőek videós 
tartalmaink is!

Szkenneld be

QR
kód





Tartalom
BV. HÍRLEVÉL

KIEMELT HÍREK 
Megnyitotta kapuit a „BöriBölcsi” 
Innováció a büntetés-végrehajtásban

ELISMERÉSEK
Jutalmak március 15-e alkalmából 
10, 20, 30 éve a haza szolgálatában 
Társszervek elismerései 
Elvitte az ezüstérmet a börtönben nevelkedő Roló

INTERJÚK
Könyvajánló: Savage: a nő bajjal jár - krimi kollégánk tollából 
Megszólaltak házaspárjaink a házasság hete alkalmából 
A büntetés-végrehajtás első női kutyavezetőjével beszélgettünk

MODERNIZÁCIÓ ORSZÁGSZERTE

SZAKMA ÉS SPORT
Országos Terepfutó Bajnokság 
Példás sportolók az egyenruha mögött

KISHÍREK
Nyolc intézetünk is elnyerte a Családbarát munkahely címet 
Négyéves lett az ország legfiatalabb börtöne – az ott dolgozók  
mesélnek a tapasztalataikról 
Összeült a Büntetés-végrehajtási Szervezet Tudományos Tanácsa 
Munkatársaink gyermekeit ünnepeltük Igalon 

Testvérek a rácsok mögött

JÓTÉKONY CÉLOK AZ INTÉZETEKBEN

Dr. Rétvári Bence parlamenti államtitkár látogatásai  
gazdasági társaságainknál 
Szakmai egyeztetésre hívtuk a Magyarországra 
akkreditált konzulokat 
Sikeres együttműködések

JÓ GYAKORLAT

AGGLOMERÁCIÓS KÉPZÉSEK

TOBORZÁS

2
4

8
15

19

20
24
27

33

34

35

40

58
59

60
61

62

54

46

16

29

43

48



2

AZ ORSZÁG ELSŐ BÖRTÖN BÖLCSIJE

Megnyitotta kapuit
A büntetés-végrehajtás újabb családbarát intézkedéssel bővítette a palettáját és megnyi-
totta első munkahelyi bölcsődéjét. Becenevén a „BöriBölcsi” a  Szombathelyi Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet területén, de a fogvatartotti részlegektől teljesen elkülönü-
lő, használaton kívüli épületrészben kapott helyet.

Az épület felújítását többségében fogvatartotti 
munkáltatással végezte el a börtön. A közel egy évig 
tartó munkálatok során összesen 57 fogvatartott, több 
mint 23 ezer munkaórában dolgozott a szombathelyi 
börtön munkatársainak irányításával. 

A Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási In-
tézet új intézménye a börtön munkatársainak bölcső-
dés korú gyermekeire vigyáz addig, amíg szüleik szol-
gálati feladataikat teljesítve az elítéltekre felügyelnek. 
A munkahelyi bölcsőde – amely a börtön területén 
épült fel – jelentős segítséget nyújt a büntetés-végre-
hajtás kisgyermekes dolgozóinak.  

A közel 290 m2 alapterületű bölcsőde 4 csoportszo-
bával, öltöző helyiséggel, mosdókkal, konyhákkal és 
egy 600 m2-es, modern kültéri játékokkal felszerelt 
udvarral rendelkezik. Az épület felújítását követően 
az intézmény a kollégák példaértékű összefogásával 
még szebbé vált: a csoportszobákat modern, biz-
tonságos bútorokkal és játékokkal rendezték be, de  
a falra festett mese-és állatfigurákat is az intézet egyik 
szakápolója készítette.

A „BöriBölcsi” összesen 32, három év alatti gyermek 
elhelyezését teszi lehetővé, akik 8-8 fős létszámban, 
összesen négy csoportszobában kapnak helyet. 

BV. │ Kiemelt híreK
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A gyermekekre 4 szakképzett gondozónő, 1 veze-
tő gondozó és 4 dajka vigyáz, akik így már szintén  
a büntetés-végrehajtási intézet munkavállalói lettek. 
A bölcsőde maximálisan igazodik a dolgozók mun-
karendjéhez úgy, hogy a korán kezdők és a későn tá-
vozók gyermekeinek is biztosított legyen az elhelye-
zése. A „BöriBölcsi” hétköznapokon reggel 6 órától 
délután 18 óráig üzemel.

A büntetés-végrehajtás első munkahelyi bölcsődé-
jének megvalósítását az Emberi Erőforrás Támoga-
táskezelő tette lehetővé, amely 2021-ben – a Minisz-
terelnökség megbízásából – nyílt pályázatot hirdetett 
családi bölcsődei és munkahelyi bölcsődei férőhe-

lyek kialakításának és fejlesztésének támogatására.  
A Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási  
Intézet sikeresen pályázott, amelynek köszönhetően  
96 millió forintos támogatásban részesült. A tavalyi 
nagymértékű infláció sajnos megnövelte a terve-
zett költségeket, amely végül közel 122 millió forint-
ra emelkedett, ezért a támogatáson felüli összeget  
a büntetés-végrehajtási szervezet saját forrásaiból 
biztosította. Nagy örömünkre szolgál, hogy a szom-
bathelyi börtön területén egy olyan korszerű mun-
kahelyi bölcsőde kezdte meg a működését, amely 
biztonságos, családias környezetet biztosít kollégá-
ink gyermekeinek. 

  Kiemelt híreK │ BV.

Szkenneld be
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A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSBAN

Innováció
A büntetés-végrehajtás vállalatcsoportja, a Bv. Holding Kft. úgynevezett WPC burko-
latok gyártását kezdte meg 2023 januárjában fogvatartotti munkáltatással, a Nagyfa- 
Alföld Kft. székhelyén telepített gyártósorán.

KÖRNYEZETBARÁT BURKOLATOK GYÁRTÁSÁT KEZDTE MEG
A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZERVEZET

Az innovációval a Bv. Holding vállalatcsoport egy 
újabb lépést tett abba az irányba, hogy fogvatartotti 
munkáltatással újabb versenyképes terméket gyárt-
son a magyar piacon. A gyártósor létrehozásával rá-
adásul óvjuk a környezetet, hiszen a WPC (Wood 
Plastic Composite) burkolat alapanyag igényét po-
liprobilén és keményfa adja, amelyek 100%-ban újra-
hasznosítható anyagok, illetve a termék gyártása so-
rán sem keletkezik semmilyen környezetszennyező 
anyag. Fontos szempont az is, hogy a rabok munkál-
tatásával támogatjuk a fogvatartotti reintegrációt is.

Az építőipar gyors változásait lekövetve egy olyan 
burkolati forma gyártásába kezdtünk így, amelyre 
jelentős a piaci igény. A WPC burkolat, mint a neve 
is mutatja fa és műanyag felhasználásával készül, és 
maximálisan ötvözi a fa és a műanyag minden elő-
nyös tulajdonságát, sőt az utólagos idő, anyag- és 
energiaigényes felületkezelések és javítások szük-
ségességét is kizárja. A WPC burkolatok garantálják 

a hosszú élettartamú esztétikus, vonzó és modern 
megjelenést. Rendkívül tartósak, élettartamuk 15-20 
év közé tehető. Az anyag vízálló, nem korhad, nem 
reped és penészedik, nem költöznek bele rovarok. 

A gyártósor emellett számos fogvatartottnak is 
munkát ad. Az elítéltek munkáltatása a fogvatartot-
tak reintegrációjának, vagyis a társadalomba történő 
visszavezetésüknek rendkívül fontos eszköze. Cé-
lunk, hogy minden munkaképes elítélt dolgozzon 
büntetése ideje alatt, járuljon hozzá fogva tartásá-
nak költségeihez, és a munkakultúra elsajátításával 
szabadulás után jogkövető állampolgárrá váljon.  
A munka ugyanis elősegíti az önbecsülés és a fele-
lősségérzet növekedését, hozzásegít az értékterem-
tés lehetőségéhez, de a munkadíjon keresztül lehe-
tővé teszi a családtagok támogatását is. A gyártósor 
létrehozásához a közel 400 millió forint támogatási 
forrást az Innovációs és Technológiai Minisztérium 
biztosította.

BV. │ Kiemelt híreK

Dr. Rétvári Bence parlamenti államtitkár januári üzemlátogatása
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Ennek a hosszú távú szakmai és informatikai fej-
lesztésnek az eredményeként - a büntetés-végre-
hajtási intézetek és intézmények mellett - ma már a 
bíróságok, az ügyészségek, a rendőrség és más ható-
ságok is sokkal korszerűbben és költséghatékonyab-
ban tudják lebonyolítani a fogvatartottakkal kapcso-
latos eljárási cselekményeiket.

A távtárgyalások alkalmazása az igazságügyi hatósá-
gok és a büntetés-végrehajtási szervezet együttműkö-
désében egy olyan innováció, amelynek előnyei meg-
kérdőjelezhetetlenek. A telekommunikációs eszközök 
útján megvalósuló távtárgyalások megtartásához  
a büntetés-végrehajtási szervezet folyamatosan bővíti, 
fejleszti a szükséges feltételeket. Napjainkra elértük, 
hogy valamennyi börtönben, összesen 70 videokonfe-
rencia-végpont biztosítja a fogvatartottak távmeghall-
gatását. Az új fejlesztésnek köszönhetően egyszerre 
valósul meg az adminisztratív munkateher-csökken-
tés, valamint a gyors, digitális alapú ügyintézés. 

Az innováció költséghatékonyságát jelzi, hogy  
a távtárgyalás használata a büntetés-végrehajtási 
szervezet számára havonta 4-5 millió forintos meg-
takarítást eredményez. Az anyagiak mellett ismert 
szakmai előnye a távtárgyalásoknak, hogy a fogvatar-
tottak külső mozgatás nélküli, intézeten belüli meg-
hallgatása minimalizálja a biztonsági kockázatot is. 
Alkalmazásának népszerűségét mutatja, hogy 2022-
ben a hazai börtönökben megvalósuló távtárgyalá-
sok száma elérte a 13 362 esetet.

A társzervekkel – így kiemelten az Országos Bíró-
sági Hivatallal és az Országos Rendőr-főkapitányság-
gal – szakmai egyeztetéseket folytatunk arról, hogy  
a videóhívás útján megvalósuló tárgyalás és a di-
gitális alapú előállítás-foglalás lehetőségével ho-
gyan tudnak még nagyobb számban élni az érintett, 
együttműködő hatóságok.

TAVALY TÖBB MINT 13 EZER TÁVTÁRGYALÁS TÖRTÉNT A 
HAZAI BÖRTÖNÖKBEN

A fogvatartottak a különleges minőségű olasz alap-
anyagokból – 60% rizslisztet, 20-20% fehér és sárga 
feltárt kukoricalisztet tartalmazó –, gluténmentes 
lisztkeverékből készítik az új terméket.

Magyarországon egyedülálló minőségű és össze-
tételű, 6 fajtájú (cső, orsó, szarvacska, szélesmetélt, 
cérnametélt és fodros nagykocka), 250 grammos ki-
szerelésű gluténmentes tésztát állítanak elő. A fog-

vatartottak a lisztkeverés összeállításától a készter-
mék csomagolásáig szükséges munkafolyamatokon 
keresztül végig kísérik a gyártási folyamatot. Kézi 
erővel történik a lisztkeverék összeállítása, a gépek 
és szárítókamrák feltöltése, a csomagolóanyag he-
gesztése és a címkék szegecselése. 

A tészták már webshopon keresztül, viszonteladó-
nál is megvásárolhatóak.

WEBSHOPBAN IS KAPHATÓ A GLUTÉNMENTES TÉSZTÁNK

A büntetés-végrehajtási szervezet az elmúlt években jelentős erőfeszítéseket tett 
azért, hogy a hazai börtönökben a távtárgyalások működtetésének feltételeit meg-
teremtse.

Az Állampusztai Mezőgazdasági és Kereskedelmi Kft.  tésztaüzeme a gluténmen-
tes üzemegység elindításával, valamint a „Pasta Schönfeld” márkanév megalkotásá-
val a speciális piaci igények kielégítését tűzte ki fő céljául. 

  Kiemelt híreK │ BV.

Szkenneld be
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ÚJ PORFESTŐ ÜZEM SOPRONKŐHIDÁN – TIZENKÉT FOGVATARTOTT 
TANULJA A HIÁNYSZAKMÁT

Az üzemben felsőpályás berendezéssel juttatják 
el az anyagokat az előkezelő után a porszóró kabin-
ba, ahonnan a munkadarabok a felfűtött elektromos 
kemencébe kerülnek, ott történik a beégetés. A mű-
helyben acél, alumínium szerkezeti elemek, korlá-
tok, kerítéselemek, apróbb fém tömegcikkek, gépjár-
műfelnik festését vállalják.

A fogvatartottak munkáltatására létrehozott 
vállalat folyamatosan keresi az innovatív meg-
oldásokat bevételeinek növelése és a továb-
bi fogvatartotti munkahelyteremtés érdekében.
Az üzem beindításával egyidejűleg merült fel  
az ötlet – a hiányszakmák között szereplő – fém-
szerkezetfelület-bevonó (porfestő) képzettséget adó 

tanfolyam indítására, mely 12 fővel meg is kezdődött  
a Sopronkőhidai Fegyház és Börtönben, a szakma-
képzést végző Soproni Szakképzési Centrum közre-
működésével.

A büntetés-végrehajtás egyik kiemelt célja, hogy 
a munkaképes elítéltek fogva tartásuk ideje alatt 
dolgozzanak, járuljanak hozzá fogva tartásuk költ-
ségeihez, ezzel növelve felelősségérzetüket. A mun-
kadíjukból akár családtagjaikat is támogathatják.  
A fogvatartottak reintegrációjában, szabadulásuk 
utáni elhelyezkedésében fontos szerepe van a mun-
katapasztalat mellett a képzettségüknek is, mely  
a társadalomba való visszailleszkedésben nyújt ne-
kik segítséget.

BV. │ Kiemelt híreK

Porfestő műhely kezdte meg működését az év elején a Sopronkőhidai Ipari és 
Szolgáltató Kft.-ben. A mintegy 90 millió forintból létrehozott műhelyben előkezelt 
acél és alumínium munkadarabok porfestését végzik a fogvatartottak.
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BEFEJEZTE A HATÁRZÁR MEGERŐSÍTÉSÉT A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI 
SZERVEZET

A Kormány döntésének megfelelően a bünte-
tés-végrehajtási szervezet nyár elejére befejezte a 
magyar-szerb határon felállított, 165 km hosszúságú 
kerítés megerősítését, és az új határvédelmi rend-
szer kiépítését a hódunai szakasz területén.

Kollégáink irányításával a rabok a megerősítést 
szolgáló úgynevezett hattyúnyakakat pengés kerí-
téselemmel fedték le, míg alsó felüket több soros  
NATO-dróttal szerelték fel, amely műszaki megoldá-
sok az illegális migránsok létrás módszerrel történő 
átmászását hivatottak meggátolni. Emellett a ma-
gyar–szerb–horvát hármas határszakasz térségében 
található közel 10 km-es hódunai szakasz területén 
egy teljesen új határzárat telepítettünk, hasonló mű-
szaki tartalommal. A megerősítés részét képezi még  

a határzár első sorának betonacél síkhálóval tör-
ténő ellátása, illetve a gyors telepítésű drótakadály  
(GYODA)  cseréje és magasítása is, melyek elsődlege-
sen a kerítés átvágását akadályozza meg.

A 2022 augusztusa óta zajló munkálatokban 150 
büntetés-végrehajtási szakember irányításával 700 
fogvatartott vett részt, akik eddig több mint 228 000 
munkaórát dolgoztak. A büntetés-végrehajtás nem 
csak a kerítéselemek gyártását és azok összeszere-
lését végzi fogvatartotti munkáltatással, de a bizton-
sági határzár karbantartása, a rongálások javítása is  
a mi feladatunk.

Szkenneld be

  Kiemelt híreK │ BV.

Június 6-án tartott sajtótájékoztatót a röszkei határkerítésnél dr. Rétvári Bence  
miniszterhelyettes, a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára, dr. Bakondi 
György, a miniszterelnök belbiztonsági főtanácsadója és Farsang Tamás bv. dandár-
tábornok, bv. tanácsos, a büntetés-végrehajtás országos parancsnokának gazdasági 
és informatikai helyettese.
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MÁRCIUS 15. ALKALMÁBÓL

Elismerések

Novák Katalin, Magyarország köztársasági elnöke 
Nemzeti ünnepünk, március 15-e alkalmából - bel-
ügyminiszter úr előterjesztésére – A MAGYAR 
ARANY ÉRDEMKERESZT kitüntetést adományoz-
ta a büntetés-végrehajtási szervezet állományában 
végzett több mint három évtizedes példaadó szolgá-
lati tevékenysége elismeréséül NEMSZILAJ LÁSZLÓ 
alezredes úrnak, a IV. Agglomerációba tartozó Balas-
sagyarmati Fegyház és Börtön osztályvezetőjének.  
A MAGYAR EZÜST ÉRDEMKERESZT kitüntetést 
adományozta a büntetés-végrehajtási szervezet állo-
mányában végzett két évtizedes, magas szintű szol-
gálati tevékenysége elismeréséül IMRÉNÉ KOVÁCS 
TÍMEA alezredes asszonynak, a II. Agglomerációba 
tartozó Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet osztályvezetőjének. A MAGYAR BRONZ 
ÉRDEMKERESZT kitüntetést adományozta a 
büntetés-végrehajtási szervezet állományában vég-
zett több mint két évtizedes kiemelkedő szolgálati 
tevékenysége elismeréséül FARKAS LEHEL IMRE 
főtörzszászlós úrnak, a IV. Agglomerációba tartozó 
Váci Fegyház és Börtön biztonsági főfelügyelőjének,  
a büntetés-végrehajtási szervezet állományában 
végzett több mint két évtizedes értékes szolgálati 
tevékenysége elismeréséül SZEGEDI GYULA cím-
zetes főtörzszászlós úrnak, az V. Agglomerációba 
tartozó Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön  fegy-
vermesterének. Az elismerések átadására a Belügy-
minisztériumban 2023. március 13-án megtartott 
ünnepségen került sor. Magyarország belügyminisz-

tere példamutató vezetői és szakmai tevékenysége 
elismeréseként 2023. március 15-ei hatállyal előlép-
tette BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI EZREDESSÉ  
FARKAS GYÖNGYI alezredes asszonyt, a Bünte-
tés-végrehajtás Országos Parancsnoksága Belső 
Ellenőrzési Főosztály főosztályvezetőjét, KOLLÁR 
ROLAND alezredes urat, az V. Agglomerációba tar-
tozó Büntetés-végrehajtás Egészségügyi Központ 
főigazgatóját, SVECZ MIKLÓS ZOLTÁN alezredes 
urat, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsoksá-
ga Nyilvántartási és Logisztikai Főosztály főosztály-
vezetőjét.

Kiemelkedő szolgálati tevékenysége elismeré-
seként „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI FŐTANÁ-
CSOSI” címet adományozta SZALAI ENIKŐ alez-
redes asszonynak, a III. Agglomerációs Központ 
gazdasági vezetőjének. MINISZTERI ELISMERŐ 
OKLEVELET adományoz, egyben PÉNZJUTA-
LOMBAN részesíttette  ARANYOS IMRE címzetes 
főtörzszászlós urat, az V. Agglomerációba tartozó 
Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézet biztonsági főfelügyelőjét, KUTI CSA-
BA címzetes főtörzsőrmester urat, a IV. Agglomeráci-
ós Központ biztonsági felügyelőjét.

ZSOLNAY SÜTEMÉNYES KÉSZLET emléktár-
gyat adományozta FEKETE ÁGNES főtörzszászlós 
asszonynak, a II. Agglomerációba tartozó Pálhalmai 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet körlet-fő-

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc alkalmából március 13-án, a Belügymi-
nisztériumban dr. Pintér Sándor miniszterelnök-helyettes, belügyminiszter előterjesz-
tésére Novák Katalin köztársasági elnök asszony, valamint március 14-én, a Fővárosi 
Büntetés-végrehajtási Intézet dísztermében a Büntetés-végrehajtási Szervezet központi 
ünnepségén dr. Tóth Tamás bv. altábornagy, országos parancsnok adott át jutalmakat  
a kiemelkedő teljesítményt nyújtó kollégáknak.
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felügyelőjének. SEIKO ÓRA EMLÉKTÁRGYAT 
adományozott VISKUS JÁNOS főtörzszászlós úrnak,  
a III. Agglomerációba tartozó Állampusztai Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet  élelmezésvezetőjének.

A büntetés-végrehajtás országos parancsnoka 
nemzeti ünnepünk, március 15-e alkalmából a bün-
tetés-végrehajtási szervezettel történő hatékony és 
eredményes szakmai együttműködése  elismerésé-
ül KARÓRA AJÁNDÉKTÁRGYAT adományozott 
PROF. DR. RÉVAI RÓBERT úrnak, a Bajcsy-Zsilinsz-
ky Kórház és Rendelőintézet orvosigazgatójának, 
főigazgató helyettesének. Kiemelkedő szolgálati te-
vékenysége elismeréséül BÜNTETÉS-VÉGREHAJ-
TÁSI TANÁCSOSI címet adományozott CSORNAI 
STEFÁNIA alezredes asszonynak, a Büntetés-végre-
hajtás Országos Parancsnoksága Humán Szolgálat 
kiemelt főreferensének, MIHÁLYNÉ STOLCZ ANIKÓ 
alezredes asszonynak,  a IV. Agglomerációba tarto-
zó Balassagyarmati Fegyház és Börtön  alosztályve-
zetőjének, VARGA ANDREA alezredes asszonynak,  
a III. Agglomerációba tartozó Állampusztai Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet  osztályvezetőjének. 
SORON KÍVÜL ELŐLÉPTETTE büntetés-végre-
hajtási főhadnagy rendfokozatba VÉGERT CSABA 
hadnagy urat, a IV. Agglomerációba tartozó Heves 
Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet reintegrá-
ciós tisztjét. 

A „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁLA-
TÉRT EMLÉKPLAKETT” "EZÜST" fokozatát ado-
mányozta, egyben pénzjutalomban részesítette  
DR. BURIK-PIROCH MÓNIKA alezredes asszonyt,  
a Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, Tovább-
képzési és Rehabilitációs Központja  osztályvezetőjét, 
DR. MOLNÁR ATTILA alezredes urat, a Büntetés-vég-
rehajtás Országos Parancsnoksága Humán Szolgálat 
nyomozótisztjét, MRAVIK LEVENTE alezredes urat, 
az Ipoly Cipőgyár Termelő és Szolgáltató Kft. osz-
tályvezetőjét, MÉSZÁROS ÁKOS TIVADAR őrnagy 
urat, az V. Agglomerációs Központ osztályvezető-he-
lyettesét, LENGYEL VIKTOR főtörzszászlós urat,  
a III. Agglomerációs Központ biztonsági főfelügyelő-
jét, ESZTERGOMINÉ GRIMM ZSUZSANNA címzetes 
törzszászlós asszonyt, a II. Agglomerációs Központ 
segédelőadóját, TÓTH JÓZSEF törzszászlós urat, az 
V. Agglomerációba tartozó  Hajdú-Bihar Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet  műhelyvezetőjét, 
VASS ISTVÁN törszászlós urat, a IV. Agglomerációba 
tartozó Márianosztrai Fegyház és Börtön megbízott 
biztonsági tisztjét, TAKÁCS JÁNOS főtörzsőrmester 
urat, az V. Agglomerációba tartozó Sátoraljaújhelyi 
Fegyház és Börtön körletfelügyelőjét.

A „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁLA-
TÉRT EMLÉKPLAKETT” "BRONZ" fokozatát 
adományozta, egyben pénzjutalomban részesítette 
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GYŐRI MÁRK alezredes urat, a Büntetés-végrehaj-
tás Országság Parancsnoksága  Biztonsági Szolgá-
lat megbízott főosztályvezetőjét, NAGY LEVENTE 
alezredes urat, a IV. Agglomerációs Központ alosz-
tályvezetőjét, SZECSŐDI SZABOLCS alezredes urat, 
a Büntetés-végrehajtás Országság Parancsnoksága 
Gazdasági Szolgálat főosztályvezető-helyettesét. 
GÉCZI NOÉMI címzetes őrnagy asszonyt, a II. Agg-
lomerációba tartozó Tököli Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézet megbízott osztályvezető-helyette-
sét, SZÉP TAMÁS őrnagy urat, a IV. Agglomerációba 
tartozó Márianosztrai Fegyház és Börtön  alosz-
tályvezetőjét, KACSÁNDI ISTVÁN százados urat, a 
IV. Agglomerációs Központ fegyelmi és nyomozó-
tisztjét, CSŐVÁRI GÁBOR főtörzszászlós urat, a III.  
Agglomerációba tartozó Állampusztai Országos Bün-
tetés-végrehajtási Intézet biztonsági főfelügyelőjét. 
BEDICS GYULA törzszászlós urat, az I. Agglomeráci-
ós Központ biztonsági főfelügyelőjét, BÖDE ÁRON 
JÁNOS címzetes törzszászlós urat, a Büntetés-végre-
hajtás Országság Parancsnoksága  Nyilvántartási és 
Logisztikai Főosztály segédelőadóját, FERIK GÁBOR 
törzszászlós urat, a IV. Agglomerációba tartozó Váci 
Fegyház és Börtön körlet-főfelügyelőjét, KRANCZ 
NORBERT LÁSZLÓ címzetes törzszászlós urat, az I. 
Agglomerációs Központ szakápolóját, NAGY DÁNIEL 
törzszászlós urat, az I. Agglomerációs Központ kör-
let-főfelügyelőjét, NAGY GERGELY törzszászlós urat, 
az  I. Agglomerációba tartozó Veszprém Vármegyei 

Büntetés-végrehajtási Intézet műveleti főfelügye-
lőjét, BERTHA RICHÁRD zászlós urat, az  I. Agg-
lomerációba tartozó Győr-Moson-Sopron Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet konyhavezetőjét, 
MÁRKUS LÁSZLÓ zászlós urat, az V. Agglomerációs 
Központ körlet-főfelügyelőjét, VINCZE ANDREA 
címzetes zászlós asszonyt, a III. Agglomerációs Köz-
pont segédelőadóját, BENEDEK TAMÁS főtörzsőr-
mester urat, a IV. Agglomerációba tartozó Váci Fegy-
ház és Börtön  körletfelügyelőjét, BODNÁR BALÁZS 
címzetes főtörzsőrmester urat, a II. Agglomerációba 
tartozó Somogy Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet segédelőadóját, KOVÁCS JÓZSEF címzetes 
főtörzsőrmester urat, a II. Agglomerációba tartozó 
Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet  
segédelőadóját, LACZKÓ GERGŐ címzetes főtörzs- 
őrmester urat, az V. Agglomerációba tartozó Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Büntetés-végrehaj-
tási Intézet biztonsági felügyelőjét, PATAKI CSABA 
címzetes főtörzsőrmester urat, az I. Agglomerációs 
Központ biztonsági felügyelőjét, PÁKOZDI CSABA 
főtörzsőrmester urat, az  I. Agglomerációba tarto-
zó Sopronkőhidai Fegyház és Börtön körletfel-
ügyelőjét, TÓTH TIBOR címzetes főtörzsőrmester 
urat, az V. Agglomerációs Központ körletfelügyelő-
jét, MOLNÁR KRISZTIÁN törzsőrmester urat, az V.  
Agglomerációba tartozó Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet körletfel-
ügyelőjét, FÓNAD ISTVÁNNÉ rendvédelmi alkalma-
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zott asszonyt, a IV. Agglomerációba tartozó Heves 
Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet volt gazda-
sági vezetőjét. 

EGY FIZETÉSI FOKOZATTAL ELŐRESOROLTA 
DR. CSOMA LÁSZLÓ címzetes alezredes urat, a II. 
Agglomerációba tartozó Közép-dunántúli Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet kiemelt főelőadóját, 
KIÁCZ NIKOLETTA őrnagy asszonyt, a Büntetés-vég-
rehajtás Országos Parancsnoksága Gazdasági Szol-
gálat kiemelt főreferensét, MURAKÖZY ERZSÉBET 
őrnagy asszonyt, az I. Agglomerációba tartozó 
Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet 
vezető reintegrációs tisztjét, PETHŐ CSILLA őrnagy 
asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancs-
noksága  Humán Szolgálat kiemelt főreferensét, 
CZÉGEL SZABOLCS ROLAND címzetes főtörzsőr-
mester urat, a II. Agglomerációba tartozó Közép-du-
nántúli Országos Büntetés-végrehajtási Intézet  biz-
tonsági felügyelőjét, SZŰCS GÁBOR ZOLTÁN 
címzetes főtörzsőrmester urat, a III. Agglomerációs 
Központ körletfelügyelőjét, FORGÁCSNÉ FARKAS 
TÜNDE törzsőrmester asszonyt, az I. Agglomerációs 
Központ biztonsági felügyelőjét, HORVÁTH LÓ-
RÁNT törzsőrmester urat, az I. Agglomerációba tar-
tozó Sopronkőhidai Fegyház és Börtön biztonsági 
felügyelőjét. PÉNZJUTALOMBAN részesítette 

ALMÁGYI JÁNOS alezredes urat, az Ipoly Cipőgyár 
Termelő és Szolgáltató Kft. osztályvezetőjét,  
BARÁTH JÁNOS BÉLA alezredes urat, a Bv. Holding 
Kft. kiemelt főreferensét, HERBSZT KRISZTINA MÁ-
RIA alezredes asszonyt, a Büntetés-végrehajtás  
Országos Parancsnoksága Humán Szolgálat osztály-
vezetőjét, BENEDEK ANIKÓ őrnagy asszonyt, a Bün-
tetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága Nyil-
vántartási és Logisztikai Főosztály kiemelt 
főreferensét, BODÓ JÚLIA őrnagy asszonyt, az V.  
Agglomerációs Központ osztályvezető-helyettesét, 
DOBOLYI ANDREA őrnagy asszonyt, a II. Agglomerá-
ciós Központ megbízott gazdasági vezetőjét, GODA 
BENCE őrnagy urat, a IV. Agglomerációs Központ 
osztályvezetőjét, RÁDAI CSABA őrnagy urat, a Bün-
tetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága Köz-
ponti Kivizsgáló és Módszertani Intézet megbízott 
kiemelt főreferensét, SZALAY LÁSZLÓ ZOLTÁN őr-
nagy urat, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancs-
noksága Kommunikációs Főosztály kiemelt főrefe-
rensét, SZERENCSÉSNÉ NAGY MÁRIA ERZSÉBET 
őrnagy asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Gazdasági 
Ellátó Intézete megbízott gazdasági vezetőjét, VAR-
RÓ NORBERT őrnagy urat, a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága Fogvatartási Ügyek Szolgá-
lata kiemelt főreferensét, DR. SOMOGYI VIRÁG szá-
zados asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Országos Pa-
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rancsnoksága Hivatal kiemelt főreferensét, ERŐS 
PETRA százados asszonyt, a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága Gazdasági Szolgálat ki-
emelt főreferensét, GYŐRI JUDIT NÓRA százados asz-
szonyt, a Büntetés-végrehajtás Gazdasági Ellátó Inté-
zete  osztályvezető-helyettesét, MIHÁCZI ÁGNES 
százados asszonyt, a II. Agglomerációs Központ főe-
lőadóját. RUTKAI KATA százados asszonyt, a Bünte-
tés-végrehajtás Országos Parancsnoksága Hivatal ki-
emelt főreferensét, SÁKOVICS BETTINA százados 
asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancs-
noksága Hivatal  kiemelt főreferensét, SZIGETI ANI-
KÓ százados asszonyt, a III. Agglomerációba tartozó 
Kalocsai Fegyház és Börtön csoportvezetőjét, GER-
GELYNÉ HANGA KRISZTINA főhadnagy asszonyt, a 
IV. Agglomerációba tartozó Váci Fegyház és Börtön 
reintegrációs tisztjét, TAKÁCS VIKTOR GYÖRGY fő-
hadnagy urat, a III. Agglomerációba tartozó Bács-Kis-
kun Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet reinteg-
rációs tisztjét, BŐGÉR VIVIEN hadnagy asszonyt, a IV. 
Agglomerációba tartozó Márianosztrai Fegyház és 
Börtön reintegrációs tisztjét, RÁCZ BERTALANNÉ 
címzetes főtörzszászlós asszonyt, az V. Agglomeráci-
óba tartozó Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Bün-
tetés-végrehajtási Intézet főápolóját, VINCZE CSABA 
címzetes főtörzszászlós urat, a II. Agglomerációba 
tartozó Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtási Inté-
zet segédelőadóját, ZÓLYOMI OTTÓ főtörzszászlós 

urat, a IV. Agglomerációba tartozó Balassagyarmati 
Fegyház és Börtön körlet-főfelügyelőjét, ÁBRAHÁM 
GÁBOR törzszászlós urat, a III. Agglomerációba tarto-
zó Kiskunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási Inté-
zet  körlet-főfelügyelőjét, ÁCS GYULA ATTILA tör-
zszászlós urat, az V. Agglomerációba tartozó 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézet megbízott biztonsági tisztjét, BOD-
NÁR MIHÁLY ATTILA címzetes törzszászlós urat, az V. 
Agglomerációba tartozó Sátoraljaújhelyi Fegyház és 
Börtön biztonsági felügyelőjét, CSÁNYI SÁNDOR tör-
zszászlós urat, a II. Agglomerációba tartozó Tököli Or-
szágos Büntetés-végrehajtási Intézet biztonsági főfel-
ügyelőjét, MÁTÉ ISTVÁN törzszászlós urat, a II. 
Agglomerációba tartozó Tököli Országos Bünte-
tés-végrehajtási Intézet biztonsági főfelügyelőjét, 
MÉSZÁROS CSANÁD TORDA törzszászlós urat, a II. 
Agglomerációba tartozó Baranya Vármegyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet körlet-főfelügyelőjét, MÜL-
LERNÉ HUSZKA KATALIN GABRIELLA törzszászlós 
asszonyt, a II. Agglomerációba tartozó Pálhalmai Or-
szágos Büntetés-végrehajtási Intézet körlet-főfel-
ügyelőjét, PREPOK GYULA címzetes törzszászlós 
urat, az V. Agglomerációba tartozó Igazságügyi Megfi-
gyelő és Elmegyógyító Intézet segédelőadóját.  
SZALAI CSABA címzetes törzszászlós urat, az I. Agg-
lomerációba tartozó Zala Vármegyei Büntetés-vég-
rehajtási Intézet segédelőadóját, KUNOS SÁNDOR 
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címzetes zászlós urat, a III. Agglomerációs Központ 
biztonsági felügyelőjét, HOLLÓSI ÁDÁM FERENC 
főtörzsőrmester urat, a II. Agglomerációba tartozó 
Tököli Országos Büntetés-végrehajtási Intézet kony-
havezetőjét, KANYORSZKY ZSOLT főtörzsőrmester 
urat, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnok-
sága Biztonsági Szolgálat körletfelügyelőjét, NYÁRI 
ZOLTÁN főtörzsőrmester urat, a II. Agglomerációba 
tartozó Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet körletfelügyelőjét, SILIMON BÉLA címzetes 
főtörzsőrmester urat, az V. Agglomerációba tartozó 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézet körletfelügyelőjét, SZÁNTÓ ISTVÁN 
főtörzsőrmester urat, a II. Agglomerációba tartozó 
Közép-dunántúli Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet raktárosát, TAKÁCS ATTILA főtörzsőrmester 
urat, a II. Agglomerációs Központ körletfelügyelőjét, 
DANKÁNÉ CSABÁNYI HAJNALKA törzsőrmester asz-
szonyt, a III. Agglomerációba tartozó Kiskunhalasi 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet megbízott 
reintegrációs tisztjét, DRAGONYÁNÉ MUZSIK MÁ-
RIA törzsőrmester asszonyt, az V. Agglomerációba 
tartozó Igazságügyi Megfigyelő és Elmegyógyító In-
tézet szakápolóját, FISKÁL ZOLTÁN törzsőrmester 
urat, az I. Agglomerációba tartozó Veszprém Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet körletfelügyelő-
jét, KRISTÓF KLÁRA törzsőrmester asszonyt, a IV. 
Agglomerációs Központ körletfelügyelőjét, KECSKE-
MÉTI ISTVÁN őrmester urat, az V. Agglomerációba 
tartozó Büntetés-végrehajtás Egészségügyi Központ 
biztonsági felügyelőjét, VEVERKA BOGLÁRKA ANNA 
őrmester asszonyt, a III. Agglomerációba tartozó Kis-
kunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet  
segédelőadóját, BUJDOSÓ-BARANYAI ÁGNES rend-
védelmi alkalmazott asszonyt, a II. Agglomerációs 
Központ pártfogó felügyelőjét, DR. VARGA-LAZÁNYI 
IRÉN rendvédelmi alkalmazott asszonyt, az I. Agg-
lomerációba tartozó Sopronkőhidai Fegyház és Bör-
tön főelőadóját, LUKÁCS TÍMEA rendvédelmi alkal-
mazott asszonyt, a II. Agglomerációba tartozó 
Közép-dunántúli Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet előadóját, MÁCSAI ÉVA rendvédelmi alkal-
mazott asszonyt, a III. Agglomerációba tartozó Ál-
lampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet 
pártfogó felügyelőjét, SPIEGELHALTER ZOLTÁN 
rendvédelmi alkalmazott urat, a Büntetés-végrehaj-

tási Szervezet Oktatási, Továbbképzési és Rehabili-
tációs központja előadóját, SZABÓ ÁGNES rendvé-
delmi alkalmazott asszonyt, az V. Agglomerációba 
tartozó Büntetés-végrehajtás Egészségügyi Központ 
előadóját, SZABÓ ESZTER JUDIT rendvédelmi alkal-
mazott asszonyt, az V. Agglomerációba tartozó Haj-
dú-Bihar Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet 
előadóját, TÓTH VIKTÓRIA rendvédelmi alkalma-
zott asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Országos Pa-
rancsnoksága EFOP Projektiroda főelőadóját, VÁR-
KONYI ZSOLT KRISTÓF rendvédelmi alkalmazott 
urat, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnok-
sága Hivatal főosztályvezetőjét, VIROK VIVIEN 
rendvédelmi alkalmazott asszonyt, az V. Agglomerá-
cióba tartozó Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön 
előadóját, BERECZ TAMÁS urat, a Bv. Holding Kft. 
osztályvezetőjét.

 elismeréseK │ BV.
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Az elismerésben részesültek között volt IMRÉNÉ 
KOVÁCS TÍMEA bv. alezredes, aki a büntetés-végre-
hajtási szervezet állományában végzett két évtizedes, 
magas szintű szolgálati tevékenysége elismeréséül, 
Magyar Ezüst Érdemkereszt kitüntetésben része-
sült. A II. Agglomerációba tartozó Pálhalmai Orszá-
gos Büntetés-végrehajtási Intézet osztályvezetője 
polgári végzettségét tekintve kertészmérnök, mér-
nök-közgazdász. 2007 óta irányítja a Személyügyi és  
Szociális Osztályt, alázatos, elhivatott és szakszerű 
munkavégzésének hála kis csapatát összetartó és  
lojális közösséggé kovácsolta. A háromgyermekes 
édesanya gondoskodó szellemisége mind a munká-
ban, mind a magánéletben elismerésre talál, a környe-
zetében élők törődő vezetőt ismerhettek meg benne, 
és mind büszkék rá.

MURAKÖZY ERZSÉBET bv. őrnagy szociálpedagó-
gus végzettségét  élete minden területén kamatoztat-
ja. Az I. Agglomerációba tartozó Veszprém Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet vezető reintegrációs 
tisztje szerint mindig van hová fejlődni. Folyamatosan 
gondot fordít a saját, és a csapata szakmai fejlesztésé-
re, akikre büszkén tekint a napi feladatok elvégzése 
során. A segítő hozzáállása polgári életében is vissza-
köszön: párkapcsolati coach, házassági tanácsadó és 
tréner. Harminc évre visszanyúló szaktudását mind 
a fogvatartottakkal, mind a kollégáival folytatott napi 
munkavégzés során példaértékűen alkalmazza.

Miniszteri Elismerő oklevelet vehetett át, egyben 
pénzjutalomban részesült ARANYOS IMRE címze-
tes bv. főtörzszászlós, az V. Agglomerációba tartozó 
Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Büntetés-végrehaj-
tási Intézet biztonsági főfelügyelője. Már több mint 
húsz éve összehangolt, fegyelmezett munkavégzés-
sel segíti szervezete hatékony működését. Pályafutá-
sa során mindvégig élvezhette elöljárói bizalmát. Ezt 
bizonyítja az is, hogy a szervezet Pályakezdők Beil-
leszkedését Támogató Mentori Programja résztvevő-
jeként fiatal, illetve kezdő kollégái beilleszkedésének 
elősegítését bízták rá. Szakmai gyakorlataik megszer-
vezését kimagasló türelemmel és példás szakmai ta-
pasztalatával támogatja.

JUTALMAZOTTJAINK PORTRÉI

BV. │ elismeréseK
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A büntetés-végrehajtás azon szerencsés szervezetek közé tartozik, ahol több évtizedes 
szakmai tapasztalattal bíró kollégák dolgoznak. Munkájuk, hivatástudatuk, a szakte-
rületükön elért eredményeik kiemelten fontossá teszik jelenlétüket az intézetek életében.

50. születésnapja alkalmából kiemelkedő szolgá-
lati tevékenysége elismeréséül dr. Pintér Sándor, 
Magyarország belügyminisztere elismerésben ré-
szesítette Fazekas Sándor bv. főtörzszászlóst,  
a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézetben 27 éve szolgálatot teljesítő bizton-
sági főfelügyelőt. Ismereteit, tapasztalatát a szervezet 
javára kamatoztatja mentorként is. A számos intézet-
parancsnoki és országos parancsnoki jutalom mel-
lett 2011-ben a Magyar Köztársaság Elnöke a Magyar 
Köztársasági Bronz Érdemkereszt kitüntetést adomá-
nyozta Fazekas Sándor bv. főtörzszászlós részére. 

A Fővárosi Büntetés-végrehajtási Intézetben 
Tóth Aranka címzetes bv. őrnagy és Pénzes Fe-
renc bv. zászlós részére a büntetés-végrehajtási 
szervezet hivatásos állományában töltött szolgála-
ti éveik után dr. Pintér Sándor, Magyarország bel-
ügyminisztere szolgálati jelet adományozott, me-
lyet Korbely Erik bv. őrnagy, parancsnokhelyettes 
adott át részükre. Az átadás alkalmával  a parancs-
nokhelyettes elmondta, hogy kiemelten fontos 
értéket képvisel a két kolléga és szolgálati idejük, 
mely a fiatal kollégák számára egy jó üzenetet köz-
vetít a szervezet egészéről és az intézetről egya-
ránt. A kolléganő 20 éve, a kolléga 30 éve szerelt fel  
a büntetés-végrehajtás szervezetéhez. 

A Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási állo-
mányába tartozó Borbás Csaba bv. főtörzszászlós 
immár 40 éve látja el feladatait az intézet mellett mű-
ködő Pálhalmai Agrospeciál Kft. hangosi állattartó 
telepén. A munkájára mindig igényes, a hivatástuda-
tot és a szakmaiságot szem előtt tartó kétgyermekes 

családapa az Pálhalmai Agrospeciál Kft. munkaválla-
lójaként 1996-ban került Pálhalmára, művezetőként. 
Elhivatottsága, szakmaisága, a kollégák- és a szer-
vezet iránti lojalitása példaértékű. Hosszú évek óta  
a hangosi szarvasmarha-tenyésztési osztály kiemelt 
művezetője. Szolgálati ideje alatt tíz alkalommal ré-
szesült elismerésben, ezúttal 40 éves szolgálati jelét 
vehette át. 

Horváth Ákos bv. ezredes, bv. tanácsos, az Állam-
pusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet pa-
rancsnoka az év első felében számos kollégának adott 
át szolgálati ideje elismeréseként szolgálati jelet, és 
jutalmat. A kollégák a szervezetnél, 10, 20, vagy 30 éve 
dolgoznak, főként hivatásos jogviszonyban. 30 éves 
szolgálati jelét vehette át Újvári Zoltán bv. alezre-
des és dr. Pétervári Zoltán bv. alezredes; 20 éves 
szolgálati ideje után elismerésben részesült Király 
Árpád bv. alezredes, Aranyos Csaba bv. százados, 
Althammer István Csaba bv. törzszászlós, Csá-
szár Sándor bv. törzszászlós, Reményi Krisztián 
bv. főtörzsőrmester és Cséplő Zoltán címzetes 
bv. főtörzsőrmester; valamint 10 éves szolgálati je-
lét vehette át Fábián Máté bv. törzsőrmester, Merk 
Ádám címzetes bv. százados és Istella László  
törzsőrmester. A parancsnok kiemelte, hogy szük-
séges az új, fiatal kollégák felvétele, toborzása a szer-
vezethez, de a tudást, a gyakorlatot, a már itt dolgo-
zó tapasztalt kollégák tudják megfelelően átadni az 
új generációnak. Nagyon fontos, hogy az intézet 
elismerje az ilyen kollégákat, és továbbra is pályán 
tartsa őket, hiszen az ő hivatástudatuk, munkavég-
zésük példaértékű a fiatal generáció számára.

10, 20, 30 éve
A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁS SZOLGÁLATÁBAN

 elismeréseK │ BV.
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Társszervek
A Budapesti Fegyház és Börtön Műveleti Osztályá-

nak főfelügyelői, ORGOVÁN LAJOS bv. törzszászlós 
és KÁVRÁN DÁNIEL bv. törzsőrmester, valamint a  
Fővárosi Büntetés-végrehajtási Intézet Gazdasági 
Osztály munkatársa, GÁBORNÉ SRANKÓ ZSANETT 
bv. törzsőrmester munkája érdemelt elismerést. 
Kollégáink a XV. Kőbányai Rendvédelmi Napo-
kon való részvételükért részesültek elismerésben. 
Dr. Kovács Róbert Antal, Kőbánya polgármestere 
ünnepélyes keretek között, a Budapest X. kerületi 
Önkormányzat dísztermében fejezte ki köszönetét 
a rendvédelmi és a társszervek munkatársainak feb-
ruár 16-án. 

A fogvatartotti mobil- és fali telefonokat gyártó és 
üzemben tartó  Mobil Kapcsolat Zrt. minden évben 
értékeli a büntetés-végrehajtási szervezet ügyfélszol-

gálati feladatot ellátó kollégáinak előző évi teljesít-
ményét. Az értékelések alapján három nagy, három 
közepes, és három kis telephely legeredményesebb 
ügyfélszolgálati munkatársa részesült díjazásban, 
akik a teljesítményprémiumon felül egy oklevéllel is 
gazdagodtak az év elején. Ezúttal a legjobbak közül 
NAGYFALUSI ZOLTÁN rendvédelmi alkalmazott, a 
Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet mun-
katársa, BEKE ÁRON bv. főhadnagy, a Szombathelyi  
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet informatiku-
sa, BELLA ZOLTÁN ISTVÁN címzetes bv. főtörzszász-
lós, a Kalocsai Fegyház és Börtön állománytagja, és 
NAGY ÁDÁM bv. százados, a Zala Vármegyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet fogvatartási ügyek alosztály-
vezetője vehette át díját az e területen végzett kiemel-
kedő szakmai munkája elismeréseként.

BV. │ elismeréseK
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Szent György nap alkalmából az eredményes 
együttműködés elismeréseként DR. PÉTERVÁRI 
ZOLTÁN  bv. alezredesnek, az Állampusztai Mező-
gazdasági és Kereskedelmi Kft. állatorvosának a Ké-
szenléti Rendőrség elismerő plakettet adomá-
nyozott. A Kft. évek óta szoros munkakapcsolatban 
dolgozik a Készenléti Rendőrséggel, ahol a Lovas 
Alosztályban jelenleg 23 nóniusz fajtájú ló teljesít 
szolgálatot. Állampusztán a Kft. lovászatában a faj-
ta génállományának megőrzése, törzstenyészete 
zajlik, melyben nagy munkát vállal az alezredes. Az 
Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Inté-
zet büszke arra, hogy munkatársai közül sokan már 
hosszú ideje teljesítenek szolgálatot a szervezetben. 
Köztük van az állatorvos alezredes is, aki már 35 éve 
dolgozik a büntetés-végrehajtásban. Munkája során 
a börtönalapító Wagner Pál hagyatékát viszi tovább. 
Idén a 30 éves szolgálati jelet vehette át hivatásos 
állományban töltött ideje elismeréseként.

A váci intézet parancsnoka, NAGY BALÁZS ISTVÁN 
bv. ezredes a Heves Vármegyei Területi Védelmi Bi-
zottság elismerésében részesült április 26-án. Az egri 
megyeháza épületében megtartott ülésen napirend 
előtt köszöntötték a testület leköszönő tagjait, köztük 
a Váci Fegyház és Börtön parancsnokát. Az elismerése-
ket Ignácz Balázs főispán, a Heves Vármegyei Területi 
Védelmi Bizottság elnöke adta át. Nagy Balázs István 
bv. ezredes 2006. évtől vett részt a bizottság tevékeny-
ségében, egészen 2022 szeptemberéig, amikor a heve-
si bv. intézet éléről a Váci Fegyház és Börtön intézetpa-
rancsnoki beosztásába került kinevezésre.

Több évtizedes eredményes, együttműködő mun-
kájának elismeréseként Szent György plakettel 
jutalmazta májusban a Soproni Rendőrkapitányság 

- nyugdíjba vonulása előtt - FÜLÖP ISTVÁN bv. ez-
redest, a Sopronkőhidai Fegyház és Börtön hajdani 
parancsnokát.

 elismeréseK │ BV.

Dr. Pétervári Zoltán bv. alezredes
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Ombudsmani Ezüst Emlékérmet vehetett át  
DR. CSATÓ KORNÉLIA bv. ezredes, a Büntetés-vég-
rehajtás Országos Parancsnokságának hivatal-
vezetője, NÉMETH ÉVA bv. ezredes, a Veszprém 
Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet akkori pa-
rancsnoka, FARKAS ZSUZSANNA bv. törzsőrmester, 
a Bács-Kiskun Vármegyei Büntetés-végrehajtási In-
tézet szakápolója és BALOGH TÜNDE címzetes bv. 
zászlós, az Igazságügyi Megfigyelő és Elmegyógyító 
Intézet főápolója. A díjakat dr. Kozma Ákos, az Alap-
vető Jogok Biztosa adta át május 8-án, az Alapvető 
Jogok Biztosának Hivatala konferenciatermében.  
Az eseményt megtisztelte jelenlétével – többek kö-
zött – dr. Pintér Sándor, belügyminiszter is. 

A 2018-ban alapított Ombudsmani Ezüst Emlé-
kérmet azon személyeknek, valamint állami, ön-
kormányzati vagy egyházi szervezet képviselőinek 
adományozza az alapvető jogok biztosa, akikkel  
a partnerség jegyében eredményes együttműködés 
jött létre. Németh Éva bv. ezredes, intézetparancsnok, 
az emlékérem átvételét követően tolmácsolta az om-
budsman elismerő szavait a személyi állomány felé, 
mint mondta, az elért eredmények közösek és a kiváló 
csapatmunkán alapulnak. Balogh törzszászlós a díj át-
vétele kapcsán így nyilatkozott:

„Főápolónak lenni ebben az egyedülálló intézetben 
összetettebb, mint egy civil kórházban. Sokkal több fel-
adatra kell egyidejűleg összpontosítani és naprakész-
nek lenni akár egy előállítás, vagy egy szabadlevegőn 
tartózkodás biztosításában, illetve a napi tevékenysé-
gek gördülékeny lebonyolításában. Mindemellett főá-
polónak lenni büszkeséget is jelent számomra. Olyan 
kiváltságos helyzetben vagyok, hogy az osztályomon 
egy évek óta összetartó és egymást segítő társaság dol-
gozik. Mindez nagymértékben hozzájárul ahhoz, hogy 
a napi rutinfeladatokon kívül a rendkívüli helyzetek 
is gördülékenyen megoldódjanak. A szakma szépsége 
számomra maga a segítségnyújtás. A betegek nap mint 
nap megkeresnek a problémájukkal, vagy csak a saját 
gondolataikat, történeteiket mesélik el. Külön öröm és 
elismerést jelent, ha segíteni tudok nekik.”

Nagy Balázs István bv. ezredes az elismerés átvételekor

Balogh Tünde címzetes bv. zászlós, az IMEI főápolója

BV. │ elismeréseK
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Dobogós helyezéseket hódítottak el a Pálhalmai Agrospeciál Kft. haszonállatai az idén 
harmincadik alkalommal megrendezett Alföldi Állattenyésztési és Mezőgazda Napok 
Szakkiállítás és Vásáron. A büntetés-végrehajtás gazdasági társasága ROLÓ nevű üsző-
jével - a holstein-fríz szűz üsző kategóriában - a megtisztelő második helyezést érte el.

A májusban Hódmezővásárhelyen, a Hód-Mezőgaz-
da Zrt. Kiállítási Centrumában megtartott rendezvény 
Magyarország legnagyobb állattenyésztési kiállítása  
a szarvasmarha, ló, sertés, juh, kecske, baromfi,  
díszbaromfi, nyúl ágazatokkal, halászati és vadászati 
kiállítással.

Bajnok tehenünk, a második helyezést elérő Roló 
még csak 10 hónapos serdülő, így a jövőben még 
számos siker várhat rá az idősebb kategóriákban.  
A sertésbírálat szintén eredményesen zárult, az if-
jonc malacok a harmadik helyre kocogták fel magu-
kat. Az állatok versenyen való indítását gondos kivá-
lasztás és alapos felkészítés előzte meg.

Szarvasmarhánk rangos elismerésének érdemét 
igazolja, hogy a holstein-fríz fajta tenyésztése, fenn-

tartása csakis a világ legkorszerűbb tartástechno-
lógiájával történhet, hiszen enélkül nem lehetne  
a fajtában rejlő genetikai adottságokat felszínre hoz-
ni, és azokat hatékonyan kiaknázni. A holstein-fríz 
rendkívül szigorú szelekciós nyomással kitenyész-
tett fajta, amely az ágazat leghatékonyabb tejterme-
lésre képes tejelő szarvasmarhafajtája.

Az Agrospeciál Kft.-ben jelenleg 98% fölötti vérhá-
nyadú holstein-fríz szarvasmarha populációt tartanak 
számon. A gazdaság legfontosabb bevételi forrása  
a tej, hízóalapanyag, hízott marha, illetve tenyészállat 
értékesítésből származik. Tradicionálisan szarvasmar-
hatartó gazdaság, több mint fél évszázada szolgálja ki 
a magyar fogyasztókat, közvetetten, minőségi tejjel. 
A telepen lévő, jelenleg közel 900 tehén egy tehénre 
jutó éves tejtermelése több mint 9 000 kilogramm!

 elismeréseK │ BV.

Juhász Károly, a Pálhalmai Agrospeciál Kft. telepvezetője és a díjnyertes Roló

Elvitte az ezüstérmet
A BÖRTÖNBEN NEVELKEDŐ ROLÓ
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MIKE SMITH: 
Savage - A nő bajjal jár

Mesélnél egy kicsit magadról és  
a hátteredről? Hogyan kezdtél 
érdeklődni az írás iránt?

Hirtelen nem is tudom, hon-
nan kezdjem a történetemet…  
A büntetés-végrehajtási pályafu-
tásom 1995-ben kezdődött, egé-
szen pontosan augusztus 1-jén, 
amikor felvételt nyertem a Balas-
sagyarmati Fegyház és Börtönbe, 
mint nevelő. Azóta viszonylag 
sok idő telt el, és az évek során 
több beosztásban is volt lehető-
ségem dolgozni, de az írás iránti 
érdeklődés mindig is jelen volt 
az életemben. Visszaemlékezve 
a gyermekéveimre el kell monda-
nom, hogy általános iskolás ko-
romban nem kifejezetten voltam 
a szavak embere, nem szívesen 

szólaltam meg mások előtt, nem 
szerettem szerepelni. Életkorom-
ból adódóan nekem még mega-
datott, hogy kisdobos és úttörő 
is lehettem, és Tiszaföldváron, 
ahol születtem és nevelkedtem, 
a Kossuth Lajos Általános Isko-
lában én voltam a szépreményű 
Mókus Őrs krónikása. Az iskolai 
faliújságra is szívesen írogattam 
verseket, majd később gyakran 
a barátaimat is „büntettem” né-
hány születésnapi köszöntővel. 
Azt hiszem, az irodalom, az ol-
vasás szeretete egészen korán 
kialakult nálam, amiben talán 
az is szerepet játszott, hogy már 
óvodás koromban megtanultam 
írni-olvasni. Fegyőri korszakom 
egy korábbi szakaszában Világ  

a rácsok mögött, azaz gondolatok 
a börtönről címen egy szakmai 
blogot vezettem, ami még mindig 
elérhető az interneten, azonban 
jelenlegi beosztásom miatt ennek 
vezetésére már nincs sem időm, 
sem lehetőségem. Viszont több 
szakmai jellegű írásom került be 
a Börtönügyi Szemle számaiba, 
vagy éppen a Belügyi Szemlébe, 
majd 2022 nyarán magánkiadás-
ban jelent meg a Savage – A nő 
bajjal jár… című regényem.

A könyvedet álnéven, Mike Smith 
néven írtad. Miért döntöttél úgy, 
hogy álnéven írsz?

Manapság elég divatos, hogy 
hazai szerzők külföldi csengésű 
néven adják ki könyveiket, és ez 

A stílusfüggetlennek tekinthető, de összességében leginkább bűnügyi jellegű történet 
főhőse Malcolm Savage, a negyvenöt éves, szabadszájú magánnyomozó, aki arcán 
kétnapos borostával ül az irodájában, kezében egy pohár itallal. A karaktere kissé ta-
lán abszurd, de ettől még szerethető a figura, aki magát rendkívül professzionálisnak 
tartja, habár kétségtelenül vannak hiányosságai. A szerző által nemes egyszerűséggel 
terápiás írás eredményeként megszületett könyvben az olvasó a magánnyomozó utol-
só ügyének történetét ismerheti meg. Az írás folyamatáról Szalay László Zoltán bv. 
őrnagynak mesélt szolgálatvezetőnk.

A KÖNYV MEGSZÜLETÉSÉRŐL ANNAK ÍRÓJÁVAL, 
KOVÁCS MIHÁLY FERENC BV. EZREDESSEL, A BVOP FOGVATARTÁSI 
ÜGYEK SZOLGÁLATA SZOLGÁLATVEZETŐJÉVEL BESZÉLGETTÜNK.
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esetemben sem volt másképp.  
A szerzői álnevem az eredeti ne-
vem angol fordításából született, 
tehát semmi komoly történet 
nincs a háttérben, pusztán úgy 
gondoltam, hogy ez talán von-
zóbb lehet az olvasók számára.

Mi inspirált egy regény megírásá-
ra? Volt olyan esemény, személy 
vagy ötlet, amely beindította  
a képzeletedet?

A regény váza még valamikor  
a 90-es években született, főisko-
lás koromban. Akkoriban mintegy 
húsz oldalig jutottam a sztoriban, 
aztán a kézirat egy fiók mélyén 
landolt. 2019 végén aztán kór-
házba kerültem, majd miután 
egy elég komoly műtét és némi 
kezelés után hazaengedtek, úgy 
döntöttem, hogy sosemvolt ba-
kancslistám részeként befeje-
zem a fiatalságomra emlékezte-
tő könyvet. Aztán 2020 tavaszán 
újra szolgálatba álltam, nagyjából  
azzal egyidőben, amikor a korona-
vírus járvány elérte hazánkat, ami 
újra meggátolt abban, hogy Savage 
történetének a végére érjek. Tudni 
kell rólam, hogy semmit sem szíve-
sen adok fel, így volt ez a könyvvel 
is, ezért, ha nehezen is, de foly-
tattam a történetet, így 2022-ben 
nyomdába kerülhetett a regény. A 
képzeletem egyébként egész gyor-
san beindul, gyakran elég, ha az 
utcán meglátok valami számomra 
érdekes dolgot, vagy meghallok egy 
beszédfoszlányt, és már azon agya-
lok, hogy miképpen tudnám azt be-
leszőni egy történetbe.

Vannak-e olyan szerzők vagy könyvek, 
amelyek hatással bírnak az írásmó-
dodra vagy erre a regényre?

Nem is tudom… Régen na-
gyon szerettem Vavyan Fable  
regényeit, a stílusa, a humora, a 
nyelvezete kifejezetten tetszett. 
Ezzel együtt azért szeretném azt 
hinni, hogy sikerült egy egye-
di könyvet írni, amire többen 
azt mondják, hogy „na, ennek  
a Mike Smith nevű faszinak 
egész jó a stílusa” … 

Az biztos, hogy ha nem is ép-
pen egy másik szerző, de a Ford 
Fairlane kalandjai című film ha-
tással volt rám, mert anno min-
den vizsgaidőszakban rongyos-
ra néztük a szegedi kollégium 
negyedik emeleti társalgójában 
az ütött-kopott, kalóz VHS-ka-
zettát, amire rákerült az And-
rew Dice Clay  főszereplésével 
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készült örökbecsű alkotás, Nagy 
Feró parádés szinkronhangjával. 
A filmbéli rock ’n’ roll detektív he-
lyett azonban nálam egy szimpla, 
magát professzionálisnak tartó 
magánnyomozó elbeszélését, és 
esetenként talán kusza visszaem-
lékezését kísérheti nyomon az ér-
deklődő olvasó.

Milyen volt maga az írási folya-
mat? Hogyan tudtad egyensúlyba 
hozni az írást a munkáddal és 
egyéb kötelezettségeiddel?

Ez egy elég nehéz dolog volt, 
nem ritkán az éjszakáim hosszab-
bak voltak, mint a nappalok, mert 
alvás helyett írással teltek. Aktu-
ális beosztásomban, szolgálat-
vezetőként elég elfoglalt vagyok, 
a munka kitölti a hétköznapok 
nagy részét, ezért az írásra legin-
kább éjszaka vagy hétvégi idősza-
kokban nyílik lehetőségem. Ami-
kor a családommal is foglalkozni 
szeretnék, hiszen a hivatásom 
mellett azért férj és apa is vagyok. 
Talán hihetetlen, de amikor befe-
jezem a napi munkát, egy telje-
sen átlagos, hétköznapi emberré 
változom, aki szeret főzni, szeret 
együtt lenni a szeretteivel, eljár 
színházba vagy koncertre, szurkol 
a Vasas női kézilabda csapatának, 
és még írásra is jut ideje. Gyakran 
eszembe jut, hogy a huszonnégy 
óra egy kicsit kevés, hogy minden 
beleférjen, amit szeretnék. De az 
írásra igyekszem időt szakítani, 
mert kikapcsol. Ráadásul, ahogy 
az előbb meséltem, nálam egy 
műtét után fordultak komolyra 
a dolgok, legalábbis a regényírás 
terén. Szoktam is mondani, hogy 
nálam egyfajta terápiás írás van, 
mert életem egy nehéz időszaká-

ban kezdtem el Savage történetét 
gépelni, és ennek köszönhetően 
lélekben erősödni, épülni tudtam.

Milyen kihívásokkal kellett szem-
benézned első regényed megírása 
során? Hogyan győzted le őket?

A legnagyobb kihívást az jelen-
tette, hogy a munka és az egyéb 
elfoglaltságaim mellett is tudjak 
időt szakítani az írásra. De vallom, 
hogy amennyiben igazán akarunk 
valamit, akkor azt meg is fogjuk 
tenni. Igen ritkán fordul elő ve-
lem, hogy azért „sírok”, mert vala-
mire nincs időm. 

Leírnád a főszereplő(ke)t? Hogyan 
alakítottad ki személyiségüket és 
hátterüket?

A sztori egy hosszú nap esemé-
nyeit meséli el, melynek elején 
a mit sem sejtő Savage életébe 
betoppan egy nő, aki munkát 
kínál neki. Ezzel kezdetét veszi 
egy őrült rohanás abból a célból, 
hogy a Stella French nevű meg-
bízó édesapját kiszabadítsák az 
emberrablók kezei közül. A főhős-
ben az a gyanú támad, hogy a nő 
talán is nem az, akinek mondja 
magát, ettől függetlenül elvállalja 
az ügyet, és elhatározza, hogy ha 
kell, akkor élete kockáztatásával 
is megmenti a Frank French nevű 
vállalkozót, aki a jelek szerint 
olyan információ birtokába jutha-
tott, amivel befolyásos emberek 
köreit zavarta meg.

A túszmentési akcióban Savage 
segítségére siet a Jimmy Logan 
nevű alvilági figura, egy Nancy 
Daniels nevű rendőrnő, és né-
hány igen furcsa alak, de a ma-
gánnyomozónak rá kell ébrednie, 

hogy körülötte szinte senki nem 
az, akinek látszik, a rosszfiúk pe-
dig annyian vannak, mint égen a 
csillag. Az események pörögnek, 
a fegyverek dörögnek, a főhősök 
rohannak, Savage folyamato-
san osztja az észt, mindeközben 
pedig szól a zene, és az eseten-
ként szókimondó és korhatáros 
szöveggel megírt történet végén 
talán mindenre fény derül. Vagy 
mégsem…

A könyv történetét a főhős el-
mélkedései, visszaemlékezései 
szakítják meg, ezzel együtt sze-
rettem volna mégis egy kicsit fil-
mszerű történetet alkotni. Amint 
az korábban már kiderült, a Ford 
Fairlane kalandjai című klasszikus 
egyértelműen nagy hatással volt a 
könyvre, de ezen kívül felismer-
hető a Bruce Willis-féle Az utolsó 
cserkész című akció-vígjáték, il-
letve egy elégedett olvasó a moly.
hu oldalon úgy fogalmazott, hogy 

„Őszintén elismeréssel tartozom 
az írás könnyed és izgalmat fenn-
tartó formájáért. Tiszta, de nem 
utánzott Sin City érzés!”

Mit tanácsolnál a kezdő íróknak?

Ha néha úgy érzik, hogy nem 
megy az írás, akkor se adják fel, 
folytassák tovább. Nem árt, ha van 
olyan ember az életükben, akiben 
megbíznak, és kikérik a vélemé-
nyét a kézirattal kapcsolatosan. 
Plusz szükségük lesz egy lektorra, 
aki szakmai szemmel tekinti át a 
kész anyagot. Kiadót találni nem 
könnyű feladat, ez nagyon nem 
egyszerű dolog. Én több kiadót 
is megkerestem, és volt, ahonnan 
kaptam választ, de volt, ahonnan 
válaszra sem méltattak. Egyes 
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ajánlatok annyira szörnyűek vol-
tak, hogy el se hittem, olyan áron 
került volna boltokba a könyv, 
hogy azzal nem szerettem volna 
terhelni az olvasóim pénztárcá-
ját. A magánkiadásnak köszön-
hetően egy szerintem korrekt, 
vállalható áron tudom a könyvet 
eljuttatni azokhoz, akik kíváncsi-
ak rá, és esetenként még autóba 
is ülök, és személyesen viszem 
el a megrendelt példányt, mert 
ezzel a szállítási költséget is meg-
spórolja a megrendelő, én meg ta-
lálkozhatom azzal, aki kíváncsi a 
könyvemre. Fontos, hogy egy író 
kapcsolatot tartson az olvasóival, 
és tisztelje őket, különösen a mai 

világban, hisz manapság könyvet 
venni sokak számára csak úgy 
működhet, hogy más dolgokról 
lemondanak. 

Hol tudják az érdeklődők megvásá-
rolni a könyvedet?

Van egy szerzői Facebook- 
oldalam, Kovács Mihály szerzői 
oldala néven, elégséges, ha ott 
követni kezdenek és egy üzenet-
ben jelzik, hogy szeretnének egy 
példányt a könyvből. De tökélete-
sen működőképes, ha a colonel-
smith72@gmail.com e-mail címre 
küldenek egy érdeklődő üzenetet, 
és a részleteket megbeszéljük. 

Dolgozol jelenleg új projekteken? 
Mesélnél róluk?

Savage 2.0 - Angyal munkací-
men már készül a folytatás, de a 
befejezés időpontja még nem is-
mert. Az olvasás szerelmeseinek 
ezzel együtt azt üzenem, hogy 
támogassák a hazai szerzőket, 
olvassanak jó könyveket. Ameny-
nyiben a könyvespolcukon és  
a szívükben Savage számára is jut 
egy kevés hely, akkor én nagyon 
boldog leszek, ők pedig egy jó 
könyvet, egy amolyan klasszikus 
ponyvaregényt szereztek be.
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Házasság hete
A házasság hetéről az intézetek sem feledkeztek meg! A témahét apropóján egy-egy 
kedves történet útján ismerhettük meg jobban kollégáinkat. Az Angliából indult kez-
deményezés célja, hogy Bálint-nap környékén minden évben egy hétig a házasság és  
a család fontosságára irányítsa a figyelmet.

KOLLÉGÁINK TÖRTÉNETEI

Gabi és Piros története

Gabi és Piros egyszerre szereltek fel a Kiskunhalasi 
Büntetés-végrehajtási Intézethez 2018 decemberében, 
Gabi konyhavezetői, Piros pedig körletfelügyelői beosz-
tásban. Piros később, 2020 novemberében körlet-főfel-
ügyelői beosztásba került, Gabi azóta is helyt áll kony-
havezetőként. 

Az ifjú pár már közel 20 éve ismeri egymást, baráti tár-
saságon keresztül ismerkedtek meg, de az élet szele tá-
vol fújta őket egymástól. A sors azonban kiszámíthatat-

lan, amely abból is látható, hogy a büntetés-végrehajtás 
szervezetén belül újra összetalálkoztak és a sok közös 
munka, valamint egymás segítése újra közel hozta őket 
egymáshoz. A pár 2023 februárjában ünnepelte első év-
fordulóját, melyet a házasság hetében, pontosabban 
február 14-én, Bálint-napon erősítettek meg házasságkö-
tésükkel.

Gabi és Piros szerelmének gyümölcse is úton van már, 
amely a legnagyobb csoda és kincs életükben!

BV. │ interjúK
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„Boldog feleségnek a férje is boldog"

Szeretet, tolerancia, humor: Barna Péter és felesége, 
Kati szerint ez a három dolog feltétlenül kell a jó há-
zassághoz. De vajon ki a „főnök” otthon: az alezredes 
férj vagy a törzsőrmester feleség? És hogy kerül a tü-
körtojás a cigánypecsenyére? A Szombathelyi Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet parancsnokhelyettesével 
és feleségével a házasság hete kapcsán ezekről is be-
szélgetett velük Nagy Ildikó bv. főhadnagy. 

Egy baráti társaságban mutatták be őket egymásnak, 
három hónap múlva jegygyűrű került az ujjukra, újabb 
három hónap múlva pedig összeházasodtak. Harminc-
négy éve vannak együtt jóban, rosszban, hét éve a mun-
kahelyük is ugyanaz: Kati 2016-ban csatlakozott a bv-
sek nagy családjához. Mint meséli, nem idegen terepre 
érkezett, hiszen korábban a családi és nyílt napokon is 
mindig részt vett, így valamennyire már ismerte az inté-
zetet és a kollégákat.

Barna Péter bv. alezredes parancsnokhelyettesként 
a biztonsági és az egészségügyi területért, valamint  
a műveleti csoportért felel az intézetben, Barna Péter-
né bv. törzsőrmester pedig az üzemeltetési, gazdasági, 
egészségügyi részlegeken szerzett tapasztalatait a Gaz-
dasági Ellátó Intézet dolgozójaként hasznosítja. A Barna 
házaspár minden reggel együtt érkezik az intézetbe, az 
A6-os épületben két puszival kívánnak egymásnak szép 
napot. Ha napközben valamelyikük munkája miatt vé-
letlenül találkoznak, Kati – ahogy azt a szabályzat előírja 

- „jelentkezik”, és alezredes úrnak szólítja a férjét. Ezek 
a szabályok azonban csak a börtön falain belül élnek, 
ahogy délután kilépnek a kapun, megfordulnak az „erő-
viszonyok”, és onnantól Kati a főnök, mesélik nevetve.
Hiába közhely, a házasság hetében kötelező a kérdés: 
mi a jó kapcsolatuk titka? Szeretet, tolerancia, humor – 
felelik szinte egyszerre, és nem titkolják azt sem, hogy 
bizony az ő életükben is voltak nehezebb időszakok, de 
nem futamodtak meg, nem rebbentek szét, hanem pró-
báltak közösen túllendülni a nehézségeken. 

Az embernek azért van párja, hogy amikor az egyikük-
re túl nagy teher nehezedik, a másik átvegyen belőle – 
mondja Kati, férje pedig megerősíti: ez az ő esetükben 
is így működik.

Kinek mit kell tolerálnia? Katinak például azt, hogy a 
férje otthon néha ráfeledkezik a tabletre, és olyankor 
nehéz kibillenteni egy-egy játékból. Péternek pedig 
Kati rendmániájával, a polcok, szekrények – mondjuk 
úgy: időnkénti – átrendezésével kellett megbarátkoznia.   
Megbízható, kedves, jószívű, biztonságban érzem ma-
gam mellette, felnézhetek rá – sorolja férje jó tulajdon-
ságait Kati, Péter pedig felesége pozitív kisugárzását és 
az iránta tanúsított gondoskodását és szeretetét említi.

Boldog feleségnek a férje is boldog – mondja Kati, 
akiről megtudjuk azt is, hogy a háztartást ő vezeti, és 
bizony már csukott szemmel is tud egyenruhát vasalni. 
Mesélnek arról is, hogy mivel gyermekeik már kirepül-
tek a családi fészekből, szabadidejükben szívesen utaz-
gatnak, filmeket néznek, baráti társaságba járnak. 

A házassági évfordulójukon pedig – legyenek bárhol 
– mindig ugyanaz az étel kerül az asztalra: cigánypecse-
nye tükörtojással és hasábburgonyával. És hogy miért? 
Mert kapcsolatuk kezdetén, ha étteremben randevúz-
tak, mindig ezt rendelték.
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A feltétel nélküli szeretet, a hűség és az őszinte 
megbocsátás értékét hangsúlyozó témahét célja  
a házasság felelősségteljes, biztonságos és meghitt 
közösségének megerősítése azáltal, hogy a progra-
mokon nyíltan beszélnek a házasság mindennapi 
valóságáról, örömeiről és feszültségeiről is.

Ehhez a kezdeményezéshez csatlakozott a Sá-
toraljaújhelyi Fegyház és Börtön. Az intézet állo-
mányában tartósan elkötelezett tizenhárom párt 
február 15-én ünnepi terítéssel svédasztalos reggeli 
várta, majd a házasság hete programhoz csatlakoz-
va, Kecskés Attila intézeti rk. lelkész által tervezett 
programon vehettek részt azok a párok, akik erre 
előzetesen jelentkeztek. Erdei Tamás bv. őrnagy, 
nevelőtisztet és Emri László ra. lelkészt és felesége-
iket Szabó Márk, az intézet református lelkésze látta 
vendégül göncruszkai szolgálati helyén. Vezetésével 
a közös éneklést követően, a vízenjárás evangéliumi 
szakaszához kapcsolódó (Mt 14,22-33) rövid párkap-
csolati gyakorlaton vehettek részt a párok. 

Ezt követően a vizsolyi bibliát bemutató látogató-
központban és templomban ismerkedhettek meg a 
hely nevezetességeivel Kovács Zsolt Levente helyi  
református lelkipásztor vezetésével, majd a közös 
asztalnál látta vendégül ebédre Szabó Márk a kis tár-
saságot, a gyülekezet által fenntartott göncruszkai 
Tejjel-mézzel étteremben. A délután folyamán a tar-
cali Áldó Krisztus szobornál a házassági fogadalmak 
megújítására került sor, amit a sárospataki Szent 
Erzsébet Házban, az erre az alkalomra összeállított 
tárlatvezetés követett - Kájel Gabriella Szent Erzsé-
bet életútján belül a házasságára vonatkozó példáját 
emelte ki. A házban elfogyasztott ötórai tea után, az 
intézetbe visszaérkezve, a nap zárásaként gyertyafé-
nyes vacsora várta a visszaérkező házaspárokat. 

A jó hangulatú, együtt töltött nap tanulsága, hogy  
a mindennapokból kiszakadva, egy ilyen önreflexiót 
segítő nap hozzájárulhat a Házasság Hete program-
sorozat céljainak teljesüléséhez a helyi viszonyok 
között is.

„Maradjunk együtt!"

BV. │ interjúK
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Az első nő
a kutyavezetők között

Katyi Laura bv. törzsőrmester az ország első női kutyavezetőjeként szerelt fel 2018-ban a 
büntetés-végrehajtáshoz. Motivációiról, a kutyás mindennapokról, és nem utolsó sorban 
szolgálati kutyájáról, Darcoról beszélgetett vele Maris-Vidu Anita bv. hadnagy.

A büntetés-végrehajtás történetében Te voltál az első női 
járőrkutya-vezető. Hogy kerültél a hivatás közelébe?

Korábban egy civil szervezetnél sport- és munka-
kutyák képzésével foglalkoztam, azonban szerettem 
volna ezt a társadalom számára is hasznos formában 
végezni. Az pedig nem volt kérdés, hogy kutyás múl-
tamból kifolyólag a továbbiakban is állatokkal szeret-
tem volna foglalkozni. Így jött a büntetés-végrehajtás 
a képbe.  

Mióta dolgozol a büntetés-végrehajtás kötelékében?
Négy éve vagyok kutyavezető. A Fővárosi Bünte-

tés-végrehajtási Intézetbe szereltem fel, ezt köve-

tően két éve jöttem át a Budapesti Fegyház és Bör-

tönbe. Állandó társam az öt éves belga juhászkutya, 

Darco, a szolgálati kutyám.

Mikor találkoztatok először Darcoval?
Néhány hónappal azelőtt ismertem meg őt, hogy 

idekerült, még kölyökkutya volt akkor. Egy kutya-
tenyésztő barátnőmtől került a büntetés-végrehaj-
táshoz. Darcot eredetileg sportképzésben szerették 
volna alkalmazni, azonban hamar kiderült róla, hogy 
inkább járőrkutyának való.

 interjúK │ BV.

Katyi Laura bv. törzsőrmester és Darco
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Milyen speciális feladatokat láttok el? 
Az esetek többségében biztosítási feladatokat lá-

tunk el. Együtt biztosítjuk a fogvatartottak szabad 
levegőn tartózkodását, illetve külső területen végzett 
munkáltatást, valamint esetenként a kórházi őrzést 
is. Darco bár társaihoz képest makacs, igazi harapós 
kutya, de ennek köszönhetően bevethető kénysze-
rítő eszközként is. A járőrkutyák a büntetés-végre-
hajtásnál kényszerítő eszközként alkalmazhatóak 
akkor, ha az jogszerű, és az adott helyzet megkívánja.   

Mindenkinek egy négylábú társa van?
Minden vezetőhöz egy kutya tartozik, azonban 

vannak kirívó esetek. Van olyan kollégám, akinek már 
kettő szolgálati kutyája van, egyikőjük már kiképzett 
járőrkutya, a másik pedig kábítószer-kereső lesz, az ő 
betanítása még folyamatban van.

Egyedüli nőként kezdtél el dolgozni férfiak között, okozott 
ez bármilyen nehézséget?
A kezdetben sem és most sem okoz problémát szá-

momra az, hogy nemcsak a kollégák többsége férfi, 

hanem a fogvatartottak is kivétel nélkül férfiak. Való-
ban ez egy férfiasabb szakma, főleg a kutyás terület, 
azonban a kollégák egytől-egyik egyenrangú partner-
ként tekintenek rám.

Otthon is van kutyád?
Persze, hogy van. Finti, aki 10 éves korára már 

nyugdíjba vonult. Ő is belga juhászkutya, ő volt 
az előző szolgálati kutyám még a Fővárosi Bünte-
tés-végrehajtási Intézetben.

Lehet azt mondani, hogy a munkád egyben a hobbid is?
Abszolút! Arra jelenleg nincs időm, hogy civil-

ben tartsak kutya kiképzéseket, de kárpótol az, 
hogy a Gyűjtő kutyás szolgálatánál folyamatosak 
a közös képzések. Ezek mindig jó hangulatban  

telnek, a kollégák egymással is nagyon segítőké-
szek. Igazi csapatként tudunk együtt dolgozni, ami 
javarészt a kutyatelep-vezetőnek köszönhető, az ő 
érdeme, hogy egy ilyen közösséget tudott összeko-
vácsolni.

BV. │ interjúK
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Modernizáció

2023. január elsejétől a BvOP irányítási szintje alatt 
egy új, régiós szintű szakirányítási szint kezdte meg 
a működését. Az új rendszer lényege az, hogy az egy 
térségbe sorolt intézetek egy olyan együttműködé-
si rendbe szerveződtek össze, amelynek keretében 

akár közös szolgálat ellátásával, akár az erőforrása-
ik megosztásával segítik, támogatják egymást. Az öt 
agglomerációs körzet – egy-egy vezető intézettel az 
élükön – egy hidat képez az országos parancsnokság 
és a területi, illetve helyi besorolású intézetek között.

Agglomerációs körzetek

ORSZÁGSZERTE

A büntetés-végrehajtás kiemelt figyelmet fordít dolgozói munkakörnyezetének folyama-
tos fejlesztésére, modernizálására, új és praktikus eszközök beszerzésére, átgondolt és 
hatékony irányítási szintek alkalmazására a színvonalas teljesítmény fenntartása érde-
kében.

 modernizáció │ BV.
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A Budapesti Fegyház és Börtönben a közelmúlt-
ban elvégzett korszerűsítések és biztonságtech-
nikai fejlesztések az egész intézetben látványos 
megújulást eredményeztek. A Gyűjtő épületegyüt-
tese az 1896-os alapítása óta sokat változott. Az ese-
ti korszerűsítések mellett az intézetben az elmúlt 
években lehetőség nyílt nagyobb léptékű rekonst-
rukció megvalósítására is. A Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága a személyzeti munkakö-
rülmények javítására 200 millió forintos támogatást 
biztosított az intézet részére. Ennek eredményeként 
a Nyilvántartási Osztály a tavalyi év végére teljeskö-
rűen megújult. Nyolc korszerűen átalakított és új 
bútorokkal berendezett irodát, három irattárat és két 
szociális helyiséget vehettek használatba a kollégák 
a felújított második emeleti folyosószakaszon. Amel-
lett, hogy az irodákban javultak a munkakörülmé-
nyek, a közös használatú helyiségek modernizációja 
is megkezdődött.  A Gyűjtő B” objektumát érintő re-
konstrukció is folytatódik az idei évben. A fogvatar-
totti munkáltatást biztosító Központi Karbantartó 
Műhely ütemezetten végzi az objektum belső tere-

inek megújítását, amely az elhelyezési körülmények 
mellett a személyi állományi munkakörülmények ja-
vítását is szolgálja. Az idei évet a „B” objektum egész-
ségügyi részlegének átalakításával kezdték. A fürdőt 
maradéktalanul felújították, valamint elvégezték a 
helyiségekben a legszükségesebb burkolási munká-
kat és nyílászáró cseréket. A karbantartó fogvatartot-
tak ezzel párhuzamosan megkezdték az elhelyezési 
részlegek folyosószakaszainak mennyezeti festését, 
valamint a zárkák felújítását.

Vadonatúj orvosi rendelőben folyhat a Heves 
Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet szemé-
lyi állományának egészségügyi ellátása. A március 
elején átadott, teljes körűen felújított helyiség és a 
hozzá tartozó váró burkolási munkálatait és festését 
az intézet háziműhelyében dolgozó fogvatartottak 
végezték. Az új rendelőt új bútorokkal és a mai kor 
elvárásainak megfelelő orvosi eszközökkel szerelték 
fel, ami mostantól a személyi állomány pszichológi-
ai ellátását is kiszolgálja.

Javuló munkakörülmények

Molnár Tamás bv. alezredes, Heves Vármegyei Bv. Intézet parancsnoka átadja az új rendelőt

BV. │ modernizáció
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Praktikus, esztétikus és biztonságos buszme-
gálló épült a régi, rozsdás és elavult váró helyére 
a Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet 
előtt. Az intézet a Dunaújvárosi Önkormányzat tá-
mogatásával és választókerületének képviselőjével, 
Orosz Csabával együttműködve kezdte meg április 
3-án Pálhalma első buszmegállójának felújítását. A 
rossz állapotban lévő megálló felújítása a vázszer-
kezet megerősítésével és a korrodált részek eltávo-
lításával, majd kicserélésével kezdődött meg. A váró 
vázszerkezetét az idők során  elhasználódott fém-
lemez helyett mostantól egy kezelt, környezetbarát 
fafelület borítja, amelyet belülről OSB lappal bur-
koltak. Az építmény ablakai esztétikus plexi lapból 
készültek. A megálló régi, töredezett betonalapja is 
megújult. A korszerűsítésnek köszönhetően az inté-
zet dolgozói és a település lakói egy időtálló és mo-
dern megállóval gazdagodtak, amely azon túl, hogy 
májustól megszépíti a lakókörnyezetet, hozzájárul a 

jó munkahelyi légkör megteremtéséhez is, és meg-
védi az utazni vágyókat a várakozás idejére az időjá-
rás viszontagságaitól.

Új biztonsági ajtókra cseréli a Somogy Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet a régi, korszerűt-
len faajtókat a körleteken. A központi költségvetés-
ből finanszírozott ajtócsere program keretében az 
intézet részlegeinek korszerűsítése folytatódik. A 
modern nyílászárók beépítésével a szolgálat ellátás 
feltételrendszere is javul. Az új ajtók kifelé nyílóak, 
ezért a rendkívüli események felszámolása eredmé-
nyesebben végrehajtható, a betekintő nyílások üve-
gezése nagyobb betekintési szöget biztosít a tevé-
kenység ellenőrzéséhez, könnyebben kezelhetőek 
és tisztíthatóak, valamint a részlegek rendezettségét 
is javították. A munkálatok részben külső vállalkozó, 
részben fogvatartotti munkaerő igénybevételével 
valósulnak meg.

 modernizáció │ BV.



32

Új fogvatartotti szállítójárművel gyarapodott a 
Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet jármű-
parkja. A Mercedes-Benz Sprinter típusú, 1950 cm3 
hengerűrtartalmú, 125 kW teljesítményű autó négy 
fogvatartott, három felügyelő és két kísérő egyidejű 
szállítására alkalmas. A gépjármű a XXI. század kö-
vetelményeinek megfelelően magas felszereltséggel 
rendelkezik, kommunikációs eszközei professzio-
nálisak.  

Zalában az év elején az intézet nagyot lépett az 
energiatakarékosság útján. Jelenleg 603 napelem 
segíti a börtön elektromos energiájának előállítását, 
egy korábbi projekt során pedig az elavult gázka-
zánokat jelentősen magasabb hatásfokú, energia-
takarékos rendszerre cserélték. 2022 őszétől idén 
januárig a használati meleg víz előállítását segítő, a 
földgáz-fogyasztás mértékét jelentősen csökkentő 
elektromos fűtőszálak üzembe állítása valósult meg. 
Az első negyed év adatai egyértelműen igazolják 
az új rendszerek hatékonyságát: az intézeti gázfo-
gyasztás több mint felére esett vissza, míg a villany-
fogyasztás emelkedése csupán néhány százalékos 
eltérést mutat.

Modern defibrillátorok segítik a dolgozók munká-
ját Sopronkőhidán. A büntetés-végrehajtás gazdasági 
társasága, a Sopronkőhidai Ipari és Szolgáltató Kft. a 
közelmúltban vásárolt egy modern AED defibrillátor 
készüléket. A legutóbb beszerzett készülékkel együtt 
már négy – laikusok által is könnyen használható – 
defibrillátor érhető el a sopronkőhidai intézet terüle-
tén. Az új beszerzés apropóján a Győr-Moson-Sopron 
Vármegyei intézetek alkalmazottjainak alapszintű 
újraélesztés-továbbképzést tartott 2023 májusában 
a Sopronkőhidai Fegyház és Börtön egészségügyi 
osztályvezetője. A képzéshez a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsokság Egészségügyi Főosztályá-
tól kérték és kapták kölcsön az „AMBU babát”, vala-
mint a gyakorló defibrillátort, melynek segítségével 
az egészségügyi szakszemélyzet és a kft. állománya 
helyzetgyakorlatokon tudta felfrissíteni korábban 
megszerzett elsősegélynyújtó ismereteit. Vizes für-
dőben vagy füstölő váróhelyiségben lett rosszul a 
fogvatartott - a legextrémebb helyzetekben kellett fel-
találniuk magukat a képzésben résztvevőknek. Sze-
rencsére mindezek csak képzeletben történtek meg, 
azonban az intézetek személyi állományának minden 
váratlan eseményre felkészültnek kell lennie.

Nagy értékű eszközbeszerzések

BV. │ modernizáció
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Jó gyakorlat
Dr. Rétvári Bence, parlamenti államtitkár  

látogatásai gazdasági társaságainknál

Dr. Rétvári Bence miniszterhelyettes, a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára 
idén már két büntetés-végrehajtási gazdasági társaságnál tartott sajtótájékoztatót, nép-
szerűsítve ezzel az ott gyártott termékeket. Dr. Rétvári Bence januárban a Nagyfa-Alföld 
Kft.-nél, márciusban az Ipoly Cipőgyár Kft.-nél tette tiszteletét.

A Bv. Holding Kft. új üzemet alakított ki Szegeden, 
ahová a miniszterhelyettes 2023 januárjában látoga-
tott el. Itt megtekintette a Nagyfa-Alföld Kft. szék-
helyén telepített új, – az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium csaknem 400 millió forintos támogatá-
sával létesült – korszerű fát, műanyagot és kompozi-
tot feldolgozó WPC burkolatot gyártó üzemet. Rétvá-
ri Bence egyebek mellett arról beszélt a helyszínen,  
hogy a folyamatos munkavégzés segíti a fogvatartot-
tak társadalomba való visszailleszkedését, szakmát 
tanulhatnak, és ez lehetővé teszi, hogy büntetésük 
leteltével a civil életben is állást találjanak. A bünte-
tés-végrehajtás gazdasági társaságai a piaci körülmé-
nyek között is helytállnak, éves bevételük 30 milliárd 
forint körül alakul.

Az országban működő tíz büntetés-végrehajtási 
gazdasági társaság egyike az Ipoly Cipőgyár Kft., 
amely 300 fogvatartottat foglalkoztat.  A parlamenti ál-
lamtitkár 2023 márciusában a Balassagyarmati Fegy-
ház és Börtön mellett működő Ipoly Cipő Kft. üzemé-
ben tette tiszteletét. Az Ipoly Cipőgyár Kft. csaknem 70 
éve a Balassagyarmati Fegyház és Börtön elítéltjeinek 
munkáltatásával a legkülönbözőbb szakmák számára 
készít speciális lábbeliket, melyek kivétel nélkül meg-
felelnek a mindenkori munkavédelmi előírásoknak.  
A rendvédelmi szervek mellett a MÁV, a Magyar Posta, 
az egészségügy, valamint a vendéglátás, kereskede-
lem és villamosipar szakemberei viselik a rabok mun-
kájával készült termékeket.

 jó gyaKorlat │ BV.

Dr. Rétvári Bence üzemlátogatása az Ipoly Cipőgyárban
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Szakmai egyeztetésre hívtuk a Magyarországra
akkreditált konzulokat

A BvOP illetékes szakterületeinek vezetői a Magyarországra delegált diplomáciai testü-
letek konzuli beosztású képviselőivel találkoztak március 9-én, a Fővárosi Büntetés-vég-
rehajtási Intézet III-as objektumában.

Az 58 ország képviseletében érkezett résztvevőket 
Schmehl János bv. vezérőrnagy, a büntetés-végre-
hajtás országos parancsnokának biztonsági és fog-
vatartási helyettese köszöntötte. Elmondta, hogy a 
konzuli tisztviselők naprakész információkkal törté-
nő ellátása érdekében - különös tekintettel a külföldi 
állampolgárságú fogvatartottak drámai mértékben 
növekvő létszámára - időszerűvé vált a találkozó meg-
szervezése.

A büntetés-végrehajtási szervezet aktív munkakap-
csolatot tart fenn a diplomáciai testületekkel. A hazai 
börtönök – a Bécsi Egyezményben foglalt jogok érvé-
nyesítésének elősegítésén túl – folyamatosan friss és 
aktuális információkkal látják el a konzulátusokat az 
intézetek működését érintő lényeges változásokról, 
tudnivalókról és eljárásrendekről.

Ez alkalommal a részt vevő diplomaták részletes 
tájékoztatást kaptak a szervezet agglomerációs köz-
pontjainak létrehozásáról, a fogvatartásban alkalma-
zott digitális és technológiai innovációkról, a külföldi 
állampolgárok befogadásáról, a bv. intézetek értesítési 
és tájékoztatási kötelezettségéről, valamint a külföldi 
fogvatartottak büntetés-félbeszakításával összefüggő 
új kormányrendelet szabályairól.

A nagy érdeklődést tükrözi, hogy a diplomaták 
aktívan vettek részt a rendezvényen, kérdéseikkel 
mélyítették az elhangzott információkat. A találkozó 
zárásaként a tisztviselők intézetlátogatáson vehettek 
részt, melynek során a Fővárosi Büntetés-végrehajtá-
si Intézet III. objektuma került bemutatásra számukra.

Schmehl János bv. vezérőrnagy köszönti a megjelenteket
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Sikeres együttműködések 

A büntetés-végrehajtási szervezet az év első felében a már jól kialakult, szerteágazó kap-
csolatrendszerét tovább bővítette, illetve újszerű kezdeményezésekkel magasabb szintre 
emelte feladatai végrehajtását.

A Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön társadalmi 
kapcsolatainak erősítésével törekszik arra, hogy a vá-
rosban, de a tágabb hegyaljai régióban is megőrizze 
azt a szerepét, amire az intézet több mint egy évszá-
zados múltja kötelezi. A régióban a Tokaj-Hegyalja 
Egyetem 2021-ben alakult meg azzal a céllal, hogy a 
korábbi sárospataki tanítóképzés alapjait szélesít-
ve, a Tokaj-hegyalja kultúrtáj meghatározó szellemi 
központja legyen. A két szervezet hasonló szándékai 
találták meg akkor egymást, amikor a Sátoraljaújhelyi 
Fegyház és Börtön és a Tokaj-Hegyalja Egyetem feb-
ruár 17-ei ünnepélyes szenátusi ülésen kinyilvání-
totta együttműködési törekvéseit. Az aláírt együtt-
működési megállapodás számos területen nyitja meg 
a közös tervezés, az együttgondolkodás és munka 
lehetőségét azáltal, hogy olyan területeket sorol fel, 
mint: a felsőoktatási tevékenységben való részvé-

tel, akár az állománytagok beiskolázásával, akár ok-
tatóként az egyetemi, börtönmúzeumi vagy intézeti 
keretek között; a humánerőforrás-utánpótlás össze-
hangolása; közös oktatási, kutatási és kulturális prog-
ramok, szakmai és tudományos rendezvények kezde-
ményezése; a reintegrációs célok megvalósulásának 
támogatása a fogvatartottak részére előadások, foglal-
kozások, képzések megtartásával, valamint a jóvátéte-
li munka lehetőségeinek kiaknázása az együttműkö-
dés során. Az együttműködési megállapodás aláírását 
követően Rózsahegyi Tamás bv. ezredes, egykori in-
tézetparancsnok átadta Horváth Ágnes rektornak azt 
a Börtönmúzeum által megjelentetett reprintkötetet, 
melyben Czagány Ferencz a sátoraljaújhelyi szőlők 
rabmunkában történt újratelepítésének eredményeit 
foglalta össze 1906-ban.

 jó gyaKorlat │ BV.

Horváth Ágnes, rektor Rózsahegyi Tamás bv. ezredes, egykori intézetparancsnokkal
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Az év elején a Tököli Országos Büntetés-végrehajtá-
si Intézetben Dr. Borbély Attila, a Budapest Környéki 
Törvényszék bírója az intézet zárt láncú tévé-adá-
sában számolt be a fogvatartottaknak arról, milyen 
szempontok figyelembevételével zajlik egy feltételes 
kedvezménytárgyalás. Az intézet és a Törvényszék 
hatékony, összehangolt együttműködését támogató 
videó széles körben érhető el, és válaszol minden,  
a kedvezményekkel kapcsolatos kérdésre.

Nemzetközi szinten is sikerült eredményes mun-
kakapcsolatokat kialakítaniuk intézeteinknek. A Szat-
márnémeti Börtön és Fegyház nyolcfős küldöttsége 
tett látogatást a II. Agglomerációs Központban feb-
ruár 22-24. között. A fogvatartási, oktatási és egész-
ségügyi szakemberekből álló delegációt Sebastian 
Ciprian Sabău főkapitány vezette. A román csopor-
tot a II. Agglomerációs Központ akkori parancsnoka, 
Biczó László bv. dandártábornok fogadta a Budapesti 
Fegyház és Börtönben. A szakmai tanulmányút ered-
ményeként február 23-án együttműködési megálla-
podást írt alá a szatmárnémeti és a budapesti intézet.  
Az új nemzetközi együttműködés keretében a part-
nerek kölcsönösen megismerik és megosztják egy-
mással szakmai és gyakorlati tapasztalataikat. En-
nek során segítik egymást az Európai Unió által kiírt  
pályázatok feltérképezésében, az Európa Tanács 

ajánlásaiban előírt feladatok gyakorlatba történő át-
ültetésében, a büntetés-végrehajtási szakfeladatok 
eredményes végrehajtásában, valamint támogatják  
az egymás közötti tapasztalatcserét.

Felülvizsgálták, módosították, majd ismételten alá-
írták a Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön határon 
átnyúló regionális együttműködési megállapodá-
sát is. A börtön folyamatosan bővíti azt az elméleti és 
gyakorlati tudásbázist, mellyel a bűnmegelőzés sze-
replői, a társ rendvédelmi szervek, valamint a hazai 
és a külföldi büntetés-végrehajtási intézetek rendel-
keznek. Az európai regionális szakpolitikák ajánlásai 
által is támogatott határon átnyúló együttműködések 
közül kiemelkedik a szlovákiai Kassa-Sacai Bünte-
tés-végrehajtási Intézettel évek óta fennálló kapcso-
lat, mely az idei szakmai felülvizsgálatot követően, 
megújításra került. Ján Lukáč bv. ezredes, igazgató 
és Rózsahegyi Tamás bv. ezredes, akkori intézetpa-
rancsnok által március 27-én aláírt együttműködés 
kifejezi azt a szándékot, amely szerint a két intézet 
továbbra is kiemelt partnernek tekinti egymást a ta-
pasztalatcsere és információcsere területén, a közös 
tudományos, szakmai és rekreációs programjainak 
előkészítésében és megvalósításában, valamint olyan 
közös projektek kivitelezésében, amelyek elősegítik 
az elítéltek reintegrációját.

Ján Lukáč bv. ezredes Rózsahegyi Tamás bv. ezredessel

BV. │ jó gyaKorlat
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Az elmúlt egy évben immár a második rendvédel-
mi tagozattal rendelkező középiskolával kötött 
együttműködési megállapodást a Büntetés-végre-
hajtás Egészségügyi Központ. Ennek eredménye ké-
pen április 20-án a Derecskei I. Rákóczi György Gim-
názium, Technikum és Kollégium 78, III. évfolyamos 
közszolgálati technikumi hallgatója tett ünnepélyes 
esküt. A rendezvény elöljárója Szeidl Tamás bv. ezre-
des, az V. Agglomerációs Központ parancsnoka volt.  
A hallgatók ünnepélyes esküt tettek, majd Kollár  
Roland bv. ezredes, a BvEK főigazgatója köszöntő be-
szédet tartott, kiemelve a rendészeti pályára történő 
orientáció fontosságát, a rendészeti életpálya lehe-
tőségeit. A diákok korszerű rendészeti képzése mel-
lett cél, az intézet személyzeti utánpótlási bázisának 
megteremtése, a kölcsönös hosszú távú együttműkö-
dés lehetőségének kialakítása.

Április hónapban Fülöp Róbert, Kiskunhalas pol-
gármestere egyeztetett a Kiskunhalasi Büntetés-vég-
rehajtási Intézet vezetésével a fogvatartotti jóváté-
teli program lehetőségeiről. Az egyeztetés egyik 
célkitűzése a bérmunka lehetőségeinek bővítése, a 
várossal történő szorosabb, több alternatívát kihasz-
náló együttműködés megteremtése. A fogvatartottak 

elsősorban állagmegóvási tevékenységet végeznek 
Kiskunhalas közterületein, szigorú felügyelet mel-
lett. Az első ilyen jellegű munkaprogram a Csetényi 
Élménypark és a Sóstó területének karbantartása, 
gondozása. Kiskunhalas polgármestere és az inté-
zetparancsnok közötti példás összefogás a jövőben 
számtalan bérmunka lehetőségét kínálja, előremoz-
dítva a fogvatartottak, ezáltal az intézet társadalmi 
szerepvállalásának, a város virágzásának elősegítését.

Három év kihagyás után idén tizedik alkalommal 
rendezték meg az Országos Rendőr- és Tűzoltóna-
pot a budapesti Városligetben, ahol a büntetés-vég-
rehajtási szervezet is képviseltette magát. A rendez-
vényen a büntetés-végrehajtás műveleti bemutatóval, 
toborzó sátorral és múzeumi relikviákkal színesítette 
a programokat. Az április 22-én a fővárosi helyszín-
re érkezők megtekinthették – akár ki is próbálhatták 

– a büntetés-végrehajtásban használt kényszerítő és 
technikai eszközöket, láthattak mintazárkát, egykor 
és napjainkban használt dokumentumokat, egyenru-
hákat és felszerelési tárgyakat. Az eseményen dr. Pin-
tér Sándor, belügyminiszter úr is tiszteletét tette, aki 
érdeklődve vette szemügyre a kitelepült bv. standot.

 jó gyaKorlat │ BV.

A közszolgálati technikumi hallgatók ünnepélyes eskütétele 
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A Balassagyarmati Fegyház és Börtön és a Nóg-
rád Vármegyei Polgárőr Szervezetek Szövetsé-
ge több évtizedes eredményes együttműködésre 
tekint vissza, melynek felülvizsgálata időszerűvé 
vált. Ennek eredményeképpen, és a jövőbeli sikeres 
kapcsolat megerősítésére május végén új együttmű-
ködést írt alá a két szervezet vezetője. A hosszú idő 
óta fennálló munkakapcsolat során számos pályázat, 
bűnmegelőzési tevékenység, sportrendezvény és 
a fiatalok számára szervezett interaktív programok 
fűződnek az elmúlt időszakhoz, melynek áttekinté-
se során mindkét fél egyértelműen pozitív tapasz-
talatokról számolt be.  Sinkó Csaba bv. ezredes, a 
Balassagyarmati Fegyház és Börtön parancsnoka, és 
Vass Miklós, a Nógrád Vármegyei Polgárőr Szerveze-
tek Szövetségének elnöke a jövőre nézve is kifejezte 
szándékát egymás kölcsönös megsegítés mellett, va-
lamint hangsúlyozták elkötelezettségüket a pályáza-
ti, bűnmegelőzési, ifjúsági és sport programok iránt, 
melyek a két szervezet életében hagyományos part-
nerség keretében valósultak meg a múltban is.

Az egészségügyi ellátás maradéktalan bizto-
sítása érdekében az első negyedévben szorosabb-
ra fűzte együttműködését a Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei Hetényi Géza Kórház-Rendelőintézet és 
a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Büntetés-végre-

hajtási Intézet, valamint a váci Jávorszky Ödön Kór-
ház és a Váci Fegyház és Börtön. Az egyeztetések ke-
retében megújításra kerültek a felek közötti, hosszú 
évek óta fennálló együttműködési megállapodások. 
A szolnoki megállapodást Piroska Miklós főigazga-
tó és Matos Máté bv. alezredes, intézetparancsnok 
írták alá a szolnoki bv. intézetben. A váci együttmű-
ködési megállapodás megújítására irányuló egyez-
tetésre, a Jávorszky Ödön Kórház képviseletében Dr. 
Urbán Edina főigazgató főorvos és Dr. Szalai Katalin 
orvos igazgató látogatott el, míg az intézetet Nagy 
Balázs István bv. ezredes, a Váci Fegyház és Börtön 
parancsnoka, és Dr. Bőgér-Kisvarga Anikó bv. alez-
redes, az Egészségügyi és Pszichológiai Osztály ve-
zetője képviselte. A megállapodások célja a szervek 
hatékony együttműködésének támogatása, a jogsza-
bályokban és egyéb szabályzókban meghatározott 
feladatok eredményes végrehajtásának elősegítése. 
A személyi állomány képzésében, illetve a szakmai 
napok színvonalas lebonyolításában való részvéte-
len túl az együttműködő felek az egyes szakrendelé-
sek igénybevételének lehetőségeit is rögzítették. 

dr. Pintér Sándor a X. Országos Rendőr- és Tűzoltónapon a Városligetben

BV. │ jó gyaKorlat
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A Tököli Országos Büntetés-végrehajtási Intézet a 
Profi Partner 2003. Kft. díszfaiskolai nagykeres-
kedéssel és a Borostyán Faiskola Kft.-vel kötött 
megállapodást, amelynek köszönhetően az intézet 
több száz, elsőosztályú növénnyel és gyümölcsfával, 
valamint pozsgás növényekkel igazdagodott.

 A Tököli Országos Bv. Intézet területének közel 
fele, mintegy 42.000 négyzetmétere zöld terület. Ezt 
az országszerte egyedülálló adottságot az intézet a 
fenntarthatóság és a természetbarát hozzállás jegyé-
ben ápolja. Bár az intézet területe eddig is szemet 
gyönyörködtető volt, a megállapodásnak köszönhe-
tően a gazdagabb növényvilággal még vonzóbbá vált.

A Profi Partner 2003. Kft. díszfaiskolai nagykeres-
kedés tavaly év végén csaknem 650 tő új első osz-
tályú növényt ajánlott fel az intézetnek, amelyek 
bár teljesen egészségesek, a kereskedés az elmúlt 
1-2 évben nem tudta értékesíteni. A többek között 
babérmeggy, klemátisz, kecskerágó, orbáncfű, lonc 

és orgona ültetése tájépítész segítségével valósult 
meg, amelyek gondozását terveik szerint a jövőben 
is szakértők fogják végezni.

 Az intézetnek az idei évre további gyümölcsöző 
tervei vannak: a több ezer négyzetméteres, koráb-
ban is mezőgazdasági célra használt földterületeken 
egy másik társasággal, a Borostyán Faiskola Kft.-vel 
kötött megállapodás értelmében 10.000 négyzetmé-
teren pozsgás növények termesztése, valamint 200 
darab gyümölcsfa telepítése kezdődik meg.

 A növények gondozását kertész, vagy parkgondo-
zó végzettséggel rendelkező fogvatartottak végzik 
majd, munkáltatás keretein belül. A növények be-
telepítésével az intézet nemcsak, hogy lehetőséget 
teremt a bevont elítéltek reintegrációjának előkészí-
tésére, hanem a levegőminőség is javul, amelynek 
egészségmegőrző hatását a kollégáink mellett a fog-
vatartottak is élvezhetik.

 jó gyaKorlat │ BV.
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Szakma és sport
A Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, To-

vábbképzési és Rehabilitációs Központja április 18-
án rendezte meg a büntetés-végrehajtási szervezet 
Országos Terepfutó Bajnokságát. Az előző évektől 
eltérően idén új helyszínen, Pilisszentkereszten és 
környékén rendezték meg a versenyt, így a verseny-
zők nemcsak az esős időjárás okozta kihívásokkal, de 
ismeretlen helyszínnel is szembesültek.

A korábbi évek jelentkezőinek létszámához képest 
mintegy 50%-al emelkedett a jelentkezők száma, így 
23 bv. szerv képviseletében több mint 130 kollégánk 
futott valamely versenyszámban. A versenyen 2.000 
és 10.000 méteres távot kellett teljesíteni. A megmé-
rettetés a szeszélyes időjárás ellenére is jó hangulat-
ban telt, és a versenyt követően közös ebéddel zárult.

A Bajnokság csapateredményei az alábbiak:

1. Állampusztai Országos Bv. Intézet

2. Váci Fegyház és Börtön 

3. Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

4. Gazdasági Ellátó Intézet

5. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Bv. Intézet

6. Tiszalöki Országos Bv. Intézet

Országos Terepfutó Bajnokság
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PÉCSI PÉTER BV. ŐRMESTER BESZÁMOLÓJA
Fővárosi Büntetés-végrehajtási Intézet

„Felejthetetlen élményekkel gazdagodtam az első 
terepfutó versenyemen, amit Pilisszentkereszten, egy 
gyönyörű környezetben szervezett meg a BVOTRK. 
Több táv közül lehetett választani (2 km, 10 km), teljesen 
kezdőként a 2 km-es szakasz mellett döntöttem, mely 
megfelelőnek bizonyult ahhoz, hogy kellően elfáradjak. 
Az ország minden intézetéből érkeztek résztvevők, így 
ismét lehetőségem volt személyesen beszélgetni azok-
kal a kollégákkal is, akikkel korábban csak képzéseken 
találkozhattam.

A verseny előtti bemelegítés közben izgatottan vár-
ta mindenki a rajtot, majd az induló csapatok sor-
ban álltak fel a startvonalhoz. Az útvonal lenyűgöző 
volt, ahogy keresztülfutottunk az erdőn és leküzdöt-
tük a sáros, csúszós terepviszonyokat. Az időjárás is 
kegyes volt hozzánk, szerencsére az eső aznap már 
nem esett és a napsütés is megérkezett az eredmény-
hirdetésre. Boldogan értem célba, mivel az utolsó 
szakaszon a kollégák szurkolása új erőt adott és így 

pontszerző helyen végeztem. A táv teljesítése után 
nem maradt más hátra csak a szurkolás a kollégá-
imnak, a finom ebéd és persze az eredményhirdetés.  
A díjátadásnál a remek hangulat még inkább foko-
zódott, az összes résztvevő elismerésben részesült  
a kitartó teljesítményért. Volt egyéni és csapatértéke-
lés is, ami még izgalmasabbá tette a versenyt az inté-
zetek és agglomerációk között. Mi is büszkék voltunk  
a IV. Agglomeráció egyénileg és csapatban is elért sike-
reire, a Váci Fegyház és Börtön csapatban elért 2. he-
lyezésére. Gratulálok nekik ezúton is!

Mindenképpen hálás vagyok a lehetőségért, egy 
remek napot tölthettem el a terepfutó versenyen.  
Az adrenalin felszabadító érzése, a csapatösszetartás, 
a természet közelsége és az új kapcsolatok kialakítása 
emlékezetessé tették az eseményt. Biztos vagyok benne, 
hogy ez az élmény sokáig megmarad mindenkiben, és 
már alig várom a következő hasonló programot." 

Szkenneld be
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Példás sportolók
az egyenruha mögött
A büntetés-végrehajtás személyi állománya elég összetett: az egyenruha mögött 
táncművészek, birkózók bújnak meg. Legyen szó táncról vagy harcművészetről, esetleg 
sportegyesület alapításáról, a büntetés-végrehajtás személyi állományával mindenhol 
találkozhatunk. 

Markos Éva bv. alezredesben, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet 
alosztályvezetőjében egyik alkalommal - amikor gyer-
mekét várta a tánciskola előtt – megfogalmazódott a 
kérdés:  „Mi lenne, ha mi szülők alakítanánk egy táncs-
csoportot?” 

Ekkor még nem tervezték, hogy versenyszerűen 
fognak ezzel a mozgásformával foglalkozni. 2011-ben 
azonban nagy sikert arattak egy gálán való részvétellel. 
Ez akkora önbizalmat adott a csapatnak, hogy követke-
ző évben senior kategóriában indultak egy versenyen 
és megnyerték életük első arany érmét. 

Aztán jött egy nehezebb időszak, ugyanis a táncisko-
la – ahová akkor jártak – nem akart már velük foglalkoz-
ni. Évának nagyon hiányzott a tánc, ezért új iskolát és 
tanárt keresett. 

Lánya egyik versenyén találkozott mostani tanáruk-
kal, aki örömmel eleget tett a kérésnek és tanítani 
kezdte a New Age csoportot. Az új névhez új stílus, 
hip-hop társult. A sok próba után, az országos bajnok-
ságon arany minősítést szereztek. Ezután pedig Léván 
Európa Bajnoki címet.  

A verseny magyar bírája gratulált a csapatnak, elmon-
dása szerint még a fiatalok sem táncolnak ilyen ener-
giával. Tavaly az országos bajnokságról ismét arany 
éremmel távoztak. 
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Az Európa Bajnokságon pedig ezüstérmet szereztek. 
Ezen a versenyen Éva sajnos nem tudott részt, egész-
ségügyi problémája miatt. Kolléganőnk egyik fellépé-
sük alkalmával megismerkedett Gomez Martinssal, 
aki a Csillag Születik című műsorban tűnt fel. A profi 
táncos olyannyira tehetségesnek találta a csapatot, 
hogy egy közös fellépésre is meginvitálta őket. Éva 
büszkén jelenti ki, hogy immár a tizennegyedik éva-
dot kezdték, túl vannak pár versenyen és még számos 
megmérettetés áll előttük. Szeretnének azokon is 
szép eredményeket elérni. Kolléganőnk tapasztalata 
szerint a tánc – főleg a hip-hop – nagyon jó feszült-
séglevezető. Kiválóan alkalmas szórakozásra és fizi-
kai erőnlét fejlesztésére negyven év felett is.

Sarvari Manesh Amir Hossein bv. őrmester heti 
hatszor edz, amelynek meg is lett az eredménye:  
a XXI. Nyílt Meghívásos Kempo Nemzetközi Harcmű-
vészeti Versenyen aranyérmes lett. A Tököli Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet műveleti biztonsági 
főfelügyelője GI Submission kategóriában nyerte el  
az aranyérmet. A kategória leginkább a Jujitsu sza-
bályrendszerhez hasonlít, ami nem áll messze Amir 
eredeti sportágától, a birkózástól.

Balassagyarmat Város Önkormányzata a Fiatal Pél-
dakép kitüntető címet adományozta Kopcsányi Ta-
más bv. törzszászlósnak, a Balassagyarmati Fegyház 
és Börtön munkatársának, aki felelősségteljes munkája 
mellett önálló sportegyesületet alapított, versenyeket 
szervezett, hazai és nemzetközi megmérettetéseken 
vett részt, a küzdősport terültén példaértékű sikere-
ket ért el. A sportág tekintetében Kopcsányi Tamás bv.  
törzszászlós 1993 óta karatézik, számos hazai és 
nemzetközi versenyről tért vissza éremmel. Nevé-
hez fűződik 2014-ben az első Nógrád vármegyei küz-
dőterem, valamint 2019-ben a Ronin Sportegyesület 
megalapítása, melynek mára több mint 100 tagja van. 
2017-től Sensei, 2022-ben Kick-boksz-ból 3. kyu vizs-
gát tett. Szervezésével 9 nemzetközi és hazai verseny 
valósult meg. Emellett önvédelmi oktató, 2009-től 
hivatásos állományban teljesít szolgálatot. 2020-ban 
Balassagyarmat Sportjáért, 2021-ben Nógrád Megyé-
ért díjat kapott. 2023 év elején Balassagyarmat Város 
Önkormányzata mintaértékű teljesítményének és 
magatartásának elismeréseként Fiatal Példakép ki-
tüntető címet adományozta részére.

Sarvari Manesh Amir Hossein bv. őrmester Kopcsányi Tamás bv. törzszászlós

BV. │ szaKma és sport
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„Jó érzéssel tölt el az, hogy a saját városom elismeri 
az utat, amit eddig bejártam! Ez a díj lehetőséget nyújt 
arra, hogy az ember picit megálljon, visszatekintsen 
és újult erővel folytassa munkáját. A Balassagyarmat 
Város Önkormányzatának Fiatal Példakép kitüntető 
címe számomra nemcsak dicséretet, hanem felelőssé-
get is jelent, hogy méltó maradjak az elismeréshez és 
megőrizzem a közösség tiszteletét, és bizalmát!" – ösz-
szegezte érzéseit Kopcsányi Tamás, a Balassagyarma-
ti Fegyház és Börtön kollégája a cím átvétele kapcsán. 

A WBFC  (World Boxing Fighters Corporation) 
szervezet Olaszországban, Milánóban rendezte meg 
a WBFC full contact világbajnokságot április 30-án.  
Milánóban 780 versenyző érkezett a megmérettetésre, 
melyre csak kvalifikáció alapján lehetett kijutni. Szei-
fert Géza bv. zászlós, a Közép-dunántúli Országos 

Büntetés-végrehajtási Intézet műveleti főfelügyelője 
a K-1 light +91 kg férfi kategóriában érte el első helye-
zését, ezzel sikerült a világbajnoki övet is elhoznia. A 
döntőben egy körülbelül húsz kilóval nehezebb fran-
cia „harcossal” vette fel a küzdelmet – sikerrel! Géza 
két héttel a verseny előtt, április 14-től 16-ig a WFC 
(World Fighters Corporation) Hungary Országos ver-
senyén K-1 Light kategóriát megnyerve kvalifikált az 
olaszországi versenyre a +91 kg férfi kategóriában.  A 
magyar bajnokságon 31 csapat 256 versenyzője vett 
részt. Munkatársunknak a résztvevők közül sikerült 
elvinnie a győztesnek járó érmet és magyar bajnoki 
címet is!

 szaKma és sport │ BV.

Büszkék vagyunk kollégáinkra,  
ezúton is gratulálunk az elért eredményekhez,  

további sok sportsikert kívánunk!

Szeifert Géza bv. zászlós
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Jótékony célok
A büntetés-végrehajtás nem csak a szakma iránt elkötelezett, hanem jótékony kezde-
ményezésekhez is előszeretettel csatlakozik. Legyen szó rászorulókról, állatvédő alapít-
ványról, vagy orvosi gyógykezeléshez szükséges anyagi támogatásról, kollégáink aktí-
van vállalnak szerepet a jó cél érdekében.

A Budapesti Fegyház és Börtön személyi állomá-
nya közel egy évig gyűjtötte a műanyag kupakokat  
annak érdekében, hogy beteg gyermekeket támo-
gassanak. A kollégák lelkesedésének köszönhetően  
a II. Agglomerációs Központ több mint negyven 
zsáknyi kupakot szállított el az Anna Hangja Alapít-
ványhoz február 2-án. A közhasznú szervezetként 
működő alapítvány az ötéves budapesti kislány, Kis-
gergely Anna orvosi kezeléseit és kognitív, valamint 
mozgásszervi fejlesztését támogatja.  Az Agglomerá-
ciós Központ képviseletében Balázsné Party Katalin 
és Rónay Roland adták át az adományokat, valamint 
a Gyűjtő személyi állományának jókívánságait An-
nának és édesanyjának. Anna édesanyja elmondta, 

hogy a műanyag kupakok szervezett gyűjtésébe két 
éve kapcsolódtak be. Az ismerősök és az ismeretlen 
segítők közreműködésével ma már az ország számos 
pontján gyűjtik az alapítvány részére az adományo-
kat. A kupakokat egy hulladékfeldolgozó cég vásá-
rolja fel, újrahasznosítás céljából. A befolyt bevételt 
teljes mértékben Anna gyógykezelésére fordítják.

Február 5-én 10 fős csapatok tagjai egymást vált-
va tekertek a soproni Belvárosi Sportcsarnokban.  
A jótékonysági rendezvénnyel Baumann Péter r. fő-
hadnagy családját segítettek a sopronkőhidai bv-sek. 
A versenyen befolyt nevezési díjak teljes összegét a 
hősi halált halt rendőr családjának megsegítésére 
ajánlották fel. A kőhidai csapat az intézet személyi 
állományából állt, emellett az intézetben gyűjtést is 
indítottak a nemes cél érdekében.

A IV. Agglomeráció intézeteinek mindegyike ki-
vétel nélkül csatlakozott a #nemluxustaska kam-
pányhoz.  A kampány kezdete a 2018-as évre nyúlik 
vissza. Azóta a 2021-es vírushelyzet kivételével, min-
den évben megrendezésre került a jótékonysági 
gyűjtés, mely során több mint 10.000 darab leadott 
táska segített a rászorulókon. A megmozdulás célja, 
hogy a táskában található nem luxus termékekkel 
a menstruációs szegénység sújtotta magyarországi 
nőket segítsék. A szervezők idén is arra  buzdították 
a segíteni vágyókat, hogy a már nem használt, de jó 
állapotban lévő táskájukat töltsék meg a rászoruló 
nők által nélkülözött higiénés termékekkel.  

Anna és anyukája a Gyűjtő munkatársaival 

az intézetekben

BV. │ jótéKony KezdeményezéseK 
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Egyik négylábú segítőnket, Micit, a kábítószer-ke-
reső kutyát már az egész ország ismerheti, hiszen 
amellett, hogy szorgalmasan és kiegyensúlyozottan 
végzi munkáját, számos cikkben, videóban szerepelt 
már a Bv. Newson, a honlapon, és a Tiktokon egyaránt. 
De nem mindegyik fajtársának van ilyen jó dolga. Ku-
tyás és nem kutyás kollégáink most ezt ellensúlyozva 
gyűjtést szerveztek a Zöld Menedék Állatvédő Ala-
pítvány számára. Az adományok leadására első kör-
ben április 15-ig volt lehetőség, de kollégáink folyama-
tosan kapcsolatot tartanak az Alapítvánnyal.

Kitartás, tolerancia, másokhoz történő igazodás ké-
pessége: ezt (is) kapja a futástól Piszker Viktória c. bv. 
zászlós, aki egy ideje megtett kilométereit jótékony 
célra ajánlotta fel: a hatéves Emilinek segít. Annak 
a majdnem hatéves, a kortársaitól mozgásában és ér-
telmi fejlődésében egyaránt elmaradó, ezért fejlesz-
tésre szoruló, mindkét fülére súlyosan hallássérült, 
epilepsziás kislánynak, akinek a szülei már eddig is 
erejükön felül teljesítve próbáltak minden terápiát 
megadni. Viki bv-s munkája révén került kapcsolatba 
Emili törvényszéken dolgozó édesanyjával, és látva a 
család erőfeszítéseit, úgy döntött, a maga módján ő 
is segít. Arra buzdította ismerőseit, fogadják örökbe a 
versenyeken megtett egy-egy kilométerét, az összeget 

pedig ajánlják fel a Tündérlány Emili Alapítványnak.  
A Balatont megkerülő, május 4. és 7. között megrende-
zett futóversenyen Viki a Szombathelyi Futóklub szí-
neiben indult – ezúttal tízfős női váltóban. A Hajrázók 
elnevezésű csapat tagjai most futottak először együtt, 
és a 19 óra 57 perces eredményükkel a negyedik he-
lyen végeztek. Az összegyűlt adományok összegéről 
még nincs információja, a kislány szüleitől azonban 
tudja, hogy a személyi jövedelemadójuk 1 százalékát 
sokan ajánlották fel a Tündérlány Emili Alapítványnak 

– és ezt is nagyon köszönik.

A Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet 
gyűjtést szervezett Búza Imre ny. bv. főtörzszász-
lós kisfia, Búza Barnabás részére a gyermek orvosi  
gyógykezeléséhez szükséges anyagi fedezet előte-
remtéséhez. A kezdeményezéshez a Zala Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet is csatlakozott. Az inté-
zet dolgozói a  Személyügyi és Titkársági Alosztályon 
található dobozban helyezhették el pénzadománya-
ikat, vagy utalással is célba juttathatták a felajánlott 
összeget. Barnabás családjának ahhoz, hogy gyer-
mekük kezelése megkezdődhessen, május végéig  
60 millió forintra, majd a hibás gén kijavítása esetén 
további mintegy 300 millió forintra volt szüksége.

jótéKony KezdeményezéseK │ BV.

A Szombathelyi Futóklub az Ultrabalatonon
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ORSZÁGOS KAMPÁNY A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSBAN

Toborzás
Nagyszabású toborzó kampány vette kezdetét május közepén. A büntetés-végrehajtási 
szervezet életre szóló hivatást, stabil munkahelyet, folyamatos fejlődési és karrierlehe-
tőségeket, munkabéren felüli juttatásokat, támogatásokat, és rekreációs programokat 
kínál! A május 19-én, a veszprémi börtönben megrendezett kampánynyitó pályaorientá-
ciós napra ellátogató fiatalok első kézből kapták meg ezeket az információkat.

A Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási In-
tézetben tartott toborzó- és nyílt napon tiszteletét 
tette dr. Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parla-
menti államtitkára, aki beszédében kiemelte a bün-
tetés-végrehajtásban rejlő kiszámítható karrierle-
hetőségeket, a biztos fizetést és a pluszjuttatásokat. 
Mindezek különös előnnyel kecsegtetnek a sokszor 
bizonytalan magánszektor munkalehetőségeivel 
szemben.

A büntetés-végrehajtási szervezet mintegy 9 ezer 
főt foglalkoztat az ország 32 börtönében és intéz-
ményeiben. A testület által kínált karrierlehetőségek 
rendkívül változatosak, mint ahogyan a börtönök-
ben betölthető munkakörök is. Hiszen nem csak 
felügyelők vagy reintegrációs tisztek dolgoznak itt, 
de többek között jogászokat, pszichológusokat és 
egészségügyi szakdolgozókat is alkalmaz a bünte-
tés-végrehajtási szervezet.

Szkenneld be

BV. │ toborzás 
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Miközben korábban soha nem látott biztonság-
technikai és informatikai korszerűsítést hajtottunk 
végre a hazai börtönökben az elmúlt években, nem 
feledkeztünk meg a kollégáink munkakörülménye-
inek, lakhatási- és rehabilitációs lehetőségeinek 
fejlesztéséről sem. Börtöneinkben a fejlett bizton-
ságtechnikai eszközökkel növekedett a biztonság; 
innovatív informatikai alkalmazások bevezetésével 
emelkedett a szakmai munka hatékonysága; korsze-
rűsödtek a börtönépületek; megfiatalodott a szerve-
zet gépjárműflottája, s e közben jelentős mértékben 
javultak a személyi állomány munkakörülményei. 
Többek között ennek köszönhető, hogy jelenleg a 
büntetés-végrehajtási szervezet több mint 90 %-os 
feltöltöttséggel működik.

A közeljövőben sok helyen találkozhatnak velünk 
az érdeklődők! Állásbörzék, oktatási kiállítások, 
falu és városnapok, sport és kulturális rendezvé-

nyek – ahol a szervezetet, az életpályamodellünket 
mutatjuk be az érdeklődők számára. Elérhetőek va-
gyunk online formában, több álláskereső portálon 
és a közösségi média felületeken (TikTok, Face-
book, Instagram) is folyamatos ma már a jelenlétünk.  
Emellett börtöneink együttműködnek a rendészeti 
ágazati képzésben részt vevő szakképző centrumok-
kal, középiskolákkal és a megyei kormányhivatalok 
foglalkoztatási osztályaival.

Annak érdekében, hogy az érdeklődök egy helyen, 
könnyen elérhető formában megtaláljanak minden, 
a felvételhez kapcsolódó valamennyi fontos infor-
mációt és az aktuális pályázatokat, egy önálló portált 
hoztunk létre, mely országos álláskereső funkcióval 
is rendelkezik, így az érdeklődők szolgálati hely és 
beosztás szerint is tudnak – igényeiknek és képzett-
ségüknek megfelelő – pozíciót találni a gyerehuvos-
re.hu toborzó honlapon.

toborzás │ BV.
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ORSZÁGSZERTE TOBOROZ A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁS

Azt, hogy a büntetés-végrehajtás kiemelt hangsúlyt fektet a toborzásra, mi sem bizonyít-
ja jobban, mint hogy idén még nagyobb lendülettel, az év elején újonnan megalakult ag-
glomerációs toborzó csoportok áldozatos munkájával folyamatosan jelen tudunk lenni 
minden fontosabb, tömegeket vonzó helyi eseményen. Az új belépők jelentik a jövő nem-
zedékét, folyamatos utánpótlásuk elengedhetetlen a szervezet működésében. Mindezért 
már az év első felében, országszerte megjelentek toborzó csoportjaink több rendezvé-
nyen, hogy népszerűsítsék hivatásunkat. 

Toborzás a Bv. Tanszéken - A Nemzeti Közszol-
gálati Egyetem Büntetés-végrehajtási Tanszékén 
előkerült a tavaly már jól bevált toborzási recept. 
Idén már három alkalommal tartott tájékoztatót a 
Tanszék vezetője és oktatója, valamint három hallga-
tója.  A rendezvényeken – a már múlt év végén elvég-
zett előkészítő munka eredményeként – több mint 
negyven fő vett részt. A tájékoztatón minden fontos 
téma feldolgozásra került, így a jelentkezési feltéte-
lek, az emelt szintű érettségire való felkészítés, vala-
mint az egyetem működésének rendje. 

Ha piacnap, akkor toborzás! - Győr legismer-
tebb vásárán, az Aréna Piacon népszerűsítették a 
büntetés-végrehajtási hivatást a győri intézet tobor-
zó kollégái január 29-én. A tizenhárom éve rendkívül 
népszerű, alkalmanként több ezer embert vonzó vá-
sáron szórólapokkal és a büntetés-végrehajtási inté-
zetekben zajló munkát bemutató kisfilmekkel várták 
az érdeklődőket, akik kérdéseiket is feltehették kol-
légáinknak. 

Lendületben a toborzás a II. Agglomerációban 
- A Budapesti Fegyház és Börtön háromfős csapata 
rendületlenül népszerűsíti a hivatást. Az első ne-
gyedév tapasztalatairól Schügerl Vilmos bv. főhad-
nagy mesélt:

 
„Két kolléganőmmel együtt alkotjuk a toborzócso-

portot, ami a teljes II. Agglomerációra kiterjedően 
koordinálja a létszámbővítéssel kapcsolatos felada-
tokat. A munkánk során a Gyűjtő mellett hat másik in-
tézet személyügyeseivel vagyunk napi kapcsolatban. 
A célirányos tevékenységhez a BvOP Humán Szolgála-
ta biztosítja a szakmai támogatást. A toborzás olyan 

terület, ami folyamatos munkát igényel, de a befekte-
tett energia nem azonnal térül meg. Fontos, hogy len-
dületesen, célirányosan, ugyanakkor türelmesen dol-
gozzunk. Az a célunk, hogy feltérképezzük és bővítsük 
a lehetőségeket a büntetés-végrehajtási hivatás iránti 
érdeklődés felkeltésére, és hogy megszólítsuk a po-
tenciális pályázókat. A bevált módszerek és a jó gya-
korlatok átvétele mellett alternatív megoldásokat is 
kipróbálunk. Mindannyiunk számára új terület a kö-
zösségi felületekre történő minőségi tartalomgyártás, 
amihez a technikai feltételek rendelkezésre állnak. A 
feladatok és az erőforrások összehangolása érdekében 
sok időt töltünk az irodán kívül. 

Az év elejétől rendszeresen keressük fel az ön-
kormányzatokat és a foglalkoztatási központokat.  
Az agglomerációs intézetek helyi kapcsolatrendszeré-
nek felhasználása mellett új együttműködések kialakí-
tására is törekszünk. Az a tapasztalatom, hogy nyitottak 
és kíváncsiak ránk. Sokat várunk a kitelepüléses ren-
dezvényektől. Az álláskeresők megszólítása érdekében 
a BvOP Humán Szolgálatával közösen megjelentünk 
a Rendőrségi Szervek Kiképző Központjában, bemutat-
koztunk a Jobverse állásbörzén, kiürítési gyakorlattal 
egybekötött rendvédelmi napon vettünk részt, sőt még 
a busójáráson is ott voltunk. Folytatjuk a rendészeti pá-
lyaorientációt is, melynek keretében márciusig tizenkét 
intézetlátogatást és hét iskolai előadást bonyolítottunk 
le. A toborzási tevékenység eredményeként agglomerá-
ciós szinten csaknem ötszáz önéletrajzot kaptunk.  
A jelentkezők közül ötvenegyen már felszereltek, továb-
bi harmincöt fő felvétele folyamatban van.” 

BV. │ toborzás 
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Szurkoljunk együtt a magyar férfi kosárlab-
da-válogatottnak! – Üzenték a sportbarátoknak 
a Facebookon a Szombathelyi Országos Bünte-
tés-végrehajtási Intézet agglomerációs toborzó cso-
portjának tagjai. Februárban kosárlabdával – főleg  
a magyar válogatottal kapcsolatos – totóval, továbbá 
a helyes válaszokért járó bögrékkel, lufikkal és po-
háralátétekkel várták a szurkolókat az Arena Sava-
riában. Kollégáink a büntetés-végrehajtási intézet 
nyitott pozícióiról, az illetményen felüli juttatások-
ról tájékoztatták az érdeklődőket, akik közül – remé-
nyeink szerint – minél többen csatlakoznak majd  
a szombathelyi bv. intézet csapatához.

Toborzás a VulkánRun versenyen - Az I. Agg-
lomeráció is képviseltette magát az április 22-én 
megrendezett VulkánRun terep-akadályfutó ver-
senyen. Az agglomerációs toborzócsoport tagjai is 
kitelepültek a Ság hegy lábához április 22-én. Kol-
légáink a Honvéd Ezüst Nyíl Sportegyesület által 
szervezett terep-akadályfutó versenyen népszerűsí-
tették a büntetés-végrehajtási hivatást, tájékoztatták 
az érdeklődőket a szervezethez történő csatlakozás 
feltételeiről. Drukkoltak is, hiszen a VulkánRun ver-
senyen a Szombathelyi Országos Büntetés-végre-
hajtási Intézet állománya is képviseltette magát:  
Karáth Szabolcs bv. törzsőrmester a Basic kategó-

riában vágott neki a 250-300 méteres szintemelke-
déssel és több mint tizenöt akadállyal nehezített, 
hat kilométeres távnak. És bár a Basic kategóriában 
nincs értékelés, tét nélkül indulnak a futók, Szabolcs 
becsülettel „végigcsinálta” a versenyt. Mint mondta, 
ha teheti, minden második napra beiktat egy edzést, 
ezért erre a versenyre nem készült különösebben. 
Ami pedig a további terveit illeti: egyszer szeretne 
elindulni egy Spartan Race-en.

 
„Bv. Challenges" program - március 27-31. között 

a Fővárosi Büntetés-végrehajtási Intézet toborzó 
csapata minden nap kitelepült egy-egy helyszín-
re, ahol a résztvevők találkozhattak a kollégákkal. 
Az érdeklődők bátran kérdezhettek tőlük, valamint 
a program során közelebb kerülhettek egy kicsit a 
büntetés-végrehajtás világához, hiszen lehetőségük 
volt a rabszállító autó – és a kényszerítő-, mozgás-
korlátozó eszközök kipróbálására is. 

Rendészeti hallgatók között toboroztak a Tol-
na Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet kol-
légái - Kollégáink a II. Agglomeráció Budapesti Fegy-
ház és Börtön állományába tartozó toborzó csoport 
tagjával együtt a szekszárdi Tolna Megyei SZC Ady 
Endre Technikum és Kollégium rendészeti osztályát 
látogatták meg.
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Munkatársaink a pályaorientációs napon a ren-
dészeti ágazati képzésben résztvevők körében nép-
szerűsítették a büntetés-végrehajtási szervezetet, 
egyúttal a jelenlévők részére széles körű tájékozta-
tást nyújtottak a szervezetnél betölthető állásokról, 
a jelentkezési feltételekről, illetve a szervezet által 
kínált juttatásokról. A bv. intézet részéről a toborzási 
tevékenység folyamatosan történik, melynek elsőd-
leges célcsoportját alkotja a rendészet képzésben 
érintettek köre, ugyanakkor a büntetés-végrehajtási 
szervezet nyitottsággal fogadja az egyéb, lelkes ér-
deklődőket is.

Intézetlátogatás és toborzás - A Miskolci SZC 
Szemere Bertalan Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium rendészeti képzésben résztvevő tanu-
lói vettek részt sátoraljaújhelyi intézetlátogatáson, 
melynek keretében a büntetés-végrehajtási felada-
tokkal is megismerkedtek. Április 13-án első alka-
lommal került sor olyan intézetlátogatásra, amelyet 
agglomerációs szintű koordináció eredményeként 
rendeztek meg. Tóth Krisztina bv. százados, az  
V. Agglomeráció toborzásért felelős csoportvezetője 
egy olyan program összeállítását kérte a sátoraljaúj-
helyi intézettől, melyben helyet kap múlt és jelen, 
valamint a szerteágazó feladatok strukturált bemu-

tatása a miskolci rendészeti szakos középiskolások 
számára. A Börtönmúzeum megtekintését követően, 
a díszteremben a BvOP toborzófilmje csinált kedvet 
az egyes szakterületek bemutatkozásai előtt (sze-
mélyügy, műveleti csoport, reintegráció, fegyveres 
biztonsági őrség). Ezt követően Kaduk István bv. al-
ezredes, vezető reintegrációs tiszt kalauzolta végig 
az intézetben a diákokat. Százados asszony zársza-
vával, csoportkép készítéssel és a fogvatartottak által 
készített, bv. logós kerámia hűtőmágnes-ajándékok 
átadásával zárult a program.

Folytatódik a toborzás – Állampusztán április 
végén és május elején új toborzási helyszíneken, 
különböző rendezvényeken mutattuk be intézetün-
ket és munkánkat. Dunapatajon vettünk részt a te-
lepülés rendezvényén, ahol kollégáink tájékoztatták  
az érdeklődőket a szabad álláshelyeinkről, a felvéte-
li szabályokról, a juttatásokról. Bemutattuk az inté-
zetben folyó munkát, a feladatokat. Célkitűzésünk, 
hogy minden környező településre eljussunk, hogy 
minél szélesebb körben ismerjenek meg minket. 
Továbbra is várjuk új kollégáinkat, főként biztonsá-
gi felügyelői, körletfelügyelői, ápolói, szakorvosi és 
fegyveres biztonsági őri beosztásba.
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X. Országos Rendőr- és Tűzoltónapon járt to-
borzó csapatunk - A Városliget a hétvégére egy 
igazi rendvédelmi pályává változott a rendezvény-
sorozat jóvoltából. A Fővárosi Büntetés-végrehajtási 
Intézet toborzó csapata is képviseltette magát a ren-
dezvényen. Számos érdekes program került meg-
rendezésre a rendvédelem iránt érdeklődők számá-
ra. Intézetünk standjánál fiatalok és szüleik egy igazi 

„börtönélménnyel” gazdagodhattak. A helyszínen 
kialakítottunk egy mintazárkát, így a rendezvényre 
érkezők valósághű betekintést kaphattak a bünte-
tés-végrehajtás falain belülre. Kipróbálhatták rab-
szállító autónkat, valamint kényszerítő eszközeinket 
is. Kollégáink azok számára is hasznos informáci-
ókkal szolgáltak, akik a jövőjüket a Fővárosi Bünte-
tés-végrehajtási Intézet kötelékében képzelik el. A 
helyszínen a bátrabbaknak lehetősége volt egy fizi-
kai felmérőn is részt venni, valamint intézetlátoga-
tást és további bv-s nyereményeket lehetett nyerni.

Aktív toborzás a BvEK-ban - A Büntetés-végre-
hajtás Egészségügyi Központ továbbra is kiemelt 
fontossággal kezeli a humánerőforrás utánpótlás 
érdekében történő tevékenységeket, melynek meg-
felelően csoportos tájékoztatót rendeztek meg. A 
tájékoztatón a helyi középiskolával történő szoros 
együttműködés eredményeként főként rendvédel-

mi tagozatos végzős diákok, valamint az elmúlt idő-
szakban érdeklődők vettek részt. A tájékoztató célja, 
hogy a jelentkezők részletes felvilágosítást kapjanak 
a büntetés-végrehajtási szervezet működéséről, fel-
adatairól, valamint a felvételhez szükséges követel-
ményekről. 

Szemünk a pályán - Sportnapon toboroztak a 
győri intézet munkatársai - Sportnapon népszerű-
sítették a büntetés-végrehajtási hivatást május 13-án 
a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézet munkatársai. Megtelt a győri Barátság 
Park május 13-án: a hűvös idő ellenére sokan vettek 
részt az önkormányzat által szervezett Tavaszi Sport- 
és Egészségnapon. A nagy múltú, a győrieket évről 
évre megmozgató rendezvényen nemcsak sportos 
programokra lehetett jelentkezni, szűrővizsgálato-
kon és az egészséges életmód elsajátítását segítő 
tanácsadásokon is részt vehettek az érdeklődők. Az 
állást kereső, pályaválasztás vagy pályamódosítás 
előtt állók a büntetés-végrehajtás világába is bete-
kinthettek: a győri intézet sátránál folyamatosan 
pergett a toborzófilm, a munkatársak szórólapokkal, 
hasznos információkkal próbáltak kedvet csinálni e 
hivatáshoz. Reméljük, hogy sikerült, és az érdeklő-
dők közül többen választják majd munkahelyüknek 
a győri intézetet.
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KÉPZÉSEK A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSNÁL

Agglomerációs
Munkatársaink magas színvonalú feladatellátásának elengedhetetlen része, hogy már 
meglévő szakmai ismereteik szinten tartására, új ismeretek szerzésére, bővítésére, men-
tális és fizikai állóképességük növelésére folyamatosan, intézményi szinten biztosítva le-
gyenek a lehetőségek. Az év első felében több Agglomeráció tartott összevont képzéseket 
kollégáink számára.

Tavasz végére félidejéhez érkezett az Országos Pa-
rancsnokság által szervezett kutyás képzés. A már-
cius 7-én megkezdett oktatás július első hetében 
ér véget. Az új járőrkutyák és vezetőik a Budapesti 
Fegyház és Börtön területén sajátítják el a szolgá-
latellátáshoz szükséges ismereteket. A tizenegy fős 
csapatot Katona Nándor bv. törzszászlós, a Központi 
Műveleti Osztály munkatársa készíti fel a szolgála-
tellátásra.

Többek között a Gyűjtő csapatából hárman vesz-
nek részt a járőrkutyás képzésen, egy munkatársunk 
pedig az intézet új négylábú nyomkövetőjét vitte 

magával a tanfolyamra. Április végén látogattunk el 
az oktatásra, ahol az ebek és vezetőik többek között 
csoportos harci játékkal gyakoroltak a szolgálatellá-
tás során felmerülő szituációkra.

A szolgálati kutyák kiválasztása egy állatorvosi 
alkalmassági vizsgálattal kezdődik. Ha a vélemény 
kedvező, következhet a bevételezési eljárás, ahol 
monitorozzák az állatok viselkedését, készségeit, fo-
gás- és keresőképességét. Az alkalmasnak minősített 
ebek ezt követően a kutyavezetőikkel együtt részt 
vesznek az alapképzésen, majd a szakfeladatukra 
specializált oktatásban részesülnek.

Túl a felén - kutyavezetők országos képzése
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Agglomerációs Vészfékezés, szlalom, Y megfordulás – Vezetéstechnikai képzésen vettek 
részt a bv-s kollégák

A Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézetben március 7-én megtartott vezetéstech-
nikai képzésre a Közép-dunántúli Országos Bün-
tetés-végrehajtási Intézet baracskai székhelyéről, a 
Szegedi Fegyház és Börtönből, valamint a Zala Vár-
megyei Büntetés-végrehajtási Intézetből érkeztek 
kollégák.  A szolgálati gépjármű vezetéséhez szük-
séges – Demeter Sándor bv. zászlós és Török István 
Károly bv. törzszászlós irányításával zajló –  képzés 
egyórás elméleti oktatással kezdődött, majd a tíz 

bv-s kolléga a szombathelyi intézet kiképzőpályáján 
gyakorolt. Vészfékezés, szűk helyen történő megfor-
dulás, parkolás, szlalom, Y megfordulás is szerepelt 
a feladatok között. Setényi Róbert Zsolt bv. törzsőr-
mester, a III. Agglomerációs Központ főelőadója  
2017-ben szerezte meg a jogosítványát, és bár azóta 
is rendszeresen vezet, nagyon hasznosnak tartotta a 
képzést. Mint mondta, az elméleti ismeretek felfris-
sítése és a pályán történő gyakorlás egyaránt előnyé-
re válik minden járművezetőnek. 

Éves védelmi igazgatási továbbképzés Tiszalökön

Védelmi igazgatási továbbképzést rendeztek 
március 7-én a Biztonsági szolgálat és a bv. szervek 
mozgósítási megbízottjai részére, amelynek a Tisza-
löki Büntetés-végrehajtási Intézet mellett a Tiszalöki 
Vízerőmű adott helyet. A délelőtti órákban a részt-
vevők üzemlátogatáson vehettek részt, amely során 
betekintést nyerhettek az erőmű elméleti és gyakor-

lati biztonsági működésébe. Délután a Tiszai Vízi-
rendészeti Rendőrkapitányság képviselői tartottak 
előadást, a nap lezárásaként a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnokságának ügyeleti és védelmi 
osztálya tartott beszámolót a vizek kártétele elleni 
felkészülésről.

Lövészet, műveleti- és kutyás képzések a IV. Agglomerációban

Idén először, a Fővárosi Büntetés-végrehajtási In-
tézet szervezésében tartották meg a IV. Agglomeráció 
műveleti és kutyás képzését. A műveleti csoportok 
feladatai igen sokrétűek, ezért elengedhetetlen az 
egység tagjainak képzése, továbbképzése, mely nem 
csak a fizikai állóképesség megtartását és növelését 
jelenti.

A BvOP Központi Támogató Főosztály Műveleti 
Osztályának kiképző instruktorai által a fővárosban 
levezényelt tréningnek a III. objektum adott otthont, 
amely kiváló helyszínnek bizonyult ahhoz, hogy a 
résztvevőknek lehetősége nyíljon a lehető legtöbb 
taktikai elem gyakorlására. Az ennek folytatásaként 
a Váci Fegyház és Börtönben június 6-án megtar-

tott képzést az intézet parancsnoka, Nagy Balázs Ist-
ván bv. ezredes és Korbely Erik bv. őrnagy a IV. Agg-
lomeráció vezető intézetének általános parancsnok 
helyettese nyitotta meg. Köszöntötték a Központi 
Műveleti Osztály kiképzőit, akik az agglomerációba 
tartozó intézetekből érkező, összesen 33 kolléga kép-
zését biztosították a szakmai napon. A csapatszolgá-
lati tevékenységek begyakorlására január 20-án 56 fő 
részvétel intézkedés taktikai képzést is szerveztek 
 IV. Agglomerációban. Az elméleti és gyakorlati ok-
tatást a BvOP Központi Műveleti Osztályának négy-
fős állománya tartotta. Intézkedéstaktikai képzésen  
a Heves Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet, az 
Ipoly Cipőgyár Kft. egri fióktelep és a IV. Agglomeráció 
Egerben dolgozó személyi állománya vett részt.
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Az oktatások elméleti részében szó esett a kü-
lönböző pajzsfogások technikai elemeiről, a pajzs-
zsal történő mozgásokról, a csapatszolgálat közben 
használt vezényszavakról, valamint a védőfelszere-
lések típusairól, illetve azok alkalmazási lehetősége-
iről. Az elmélet gyakorlati átültetése során a részt-
vevők – többek között – elsajátították, hogy hogyan 
kell felszámolni egy rendkívüli eseményt, például a 
sétaudvaron. Magasan képzett kollégáink szellemi 
kondicionálása, intézkedéstaktikai készségeik növe-
lése és mindenek előtt a csapatban történő magabiz-
tos és összehangolt fellépés erősítése egyaránt cél 
a tréningek alkalmával. A kutyás csoportok képzése 
szintén kiemelt feladat, hiszen nem csak a kollégák 
felkészültségének szinten tartása fontos, de az ebek 
tréningezése is elengedhetetlen a feladatok bizton-
ságos és szakszerű végrehajtásához. A képzés szak-
mai jellegű célkitűzése mellett elérte azon célját is, 
hogy a különböző intézetekben szolgáló munkatár-

sak jobban megismerjék egymást, és tovább erősít-
sék a csapategységet, ami a műveleti szakterületen 
kiemelten fontos.

Év elején lezajlott a tavaszi lövészeti gyakorlat 
a IV. Agglomeráció Heves Vármegyei Büntetés-vég-
rehajtási Intézetében. A hivatásos kollégák évente 
kötelesek éles lövészeten, továbbá kétévente egész-
ségügyi szűrésen és fizikai állapotfelmérőn részt 
venni. A Heves Vármegyei Büntetés-végrehajtási In-
tézet az állománya, az Ipoly Cipőgyár Kft. egri fiók-
telep munkatársai, és a IV. Agglomerációs Központ 
Egerben dolgozó személyi állománya a gyakorlati 
hét folyamán hajtotta végre az éves kötelező lőgya-
korlatokat a vármegyei rendőr-főkapitányság kezelé-
sében lévő felsőtárkányi lőtéren. A Heves Vármegyei 
Rendőr-főkapitánysággal kötött, több éves együtt-
működés alapján a lőteret a lövészet előtt a fogvatar-
tottak készítették elő.
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Pajzsot fel! – Szombathelyen tartották az agglomeráció műveleti egysé-
geinek intézkedéstaktikai képzését

A Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézetben tartották április 6-án az I. Agglomeráci-
óhoz tartozó büntetés-végrehajtási intézetek mű-
veleti egységeinek összevont intézkedéstaktikai 
képzését. Huszonhat műveletis kolléga gyakorolta 
a főbb taktikai mozgásokat, a munkacsarnokban a 
kutyás szolgálatok öt négylábúja is bizonyíthatta fel-
készültségét.

A Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet színháztermében Hornung Tamás bv. száza-
dos, a műveleti osztály vezetője köszöntötte a helyi, 
valamint az agglomerációhoz tartozó sopronkőhidai, 
veszprémi, győri és zalaegerszegi intézetből érkezett 
kollégákat. A résztvevők ezt követően az egyik üres 

munkacsarnokban – két csoportot alakítva - a BvOP 
Biztonsági Szolgálat Központi Támogató Főosztály 
Műveleti Osztályának két bv. törzszászlósa, Kaló 
Béla és Dobrai Mihály irányításával ismételték át és 
gyakorolták a legfontosabb taktikai mozgásokat és 
alakzatokat, a csapatszolgálati feladat végrehajtása 
során adódó kommunikációs zajok leküzdésére al-
kalmazott hírláncot. Közben az intézet kutyatelepén 
Kereszturi Balázs bv. törzszászlós foglalkozott a ku-
tyás szolgálatot ellátó négylábúakkal és vezetőikkel, 
hogy a három szombathelyi és egy-egy sopronkőhi-
dai, illetve veszprémi kutya néhány órával később, a 
gyakorlathoz kapcsolódva „élesben” is bizonyíthas-
sa, hogy sem a kézben tartásuk, sem a célra állításuk 
nem okoz gondot vezetőiknek.

Április 26-án a személyügyi, a titkársági, a mű-
szaki és a közgazdasági területek vezetői, valamint 
a sajtóreferensek tartottak agglomerációs szintű 
szakmai napot a Budapesti Fegyház és Börtönben. 
A közel negyven fős program egyaránt lehetőség 
nyújtott a tapasztalatcserére, az aktuális feladatok 
egyeztetésére és a munkakapcsolatok elmélyítésére.

A rendezvényt Biczó László bv. dandártábornok 
úr, a II. Agglomerációs Központ egykori parancsno-
ka nyitotta meg. Kiemelte, hogy az egységes feladat 
végrehajtás megkívánja az intézetek közötti folya-
matos kapcsolattartást. Az információcsere az on-
line értekezleti rendszerrel is biztosított a kollégák 
között, de a személyes találkozás még hatékonyab-

bá tudja tenni a közös célok elérése érdekében vég-
zett munkát. Ahogy eddig is, a jövőre nézve is támo-
gatásáról biztosította a szakterületek vezetőit.

Az intézetek képviselői a megnyitót követően 
szakterületi munkacsoportokra bontva folytatták le 
az egyeztetést az aktuális szakmai kérdésekről és  
a jövőbeni feladatokról. 

A szakmai nap eredményeit Péter István bv. őrnagy, 
parancsnokhelyettes úr értékelte. Megerősítette, 
hogy a II. Agglomeráció a jövőben is biztosítja a le-
hetőséget a munkatársak személyes tapasztalatcse-
réjére.

Összehozták a szakterületi vezetőket a II. Agglomerációban

 agglomerációs KépzéseK │ BV.
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Hornung Ágnes családokért felelős államtitkár Családbarát munkahely díjakat adomá-
nyozott az azt kiérdemlő büntetés-végrehajtási intézeteknek. 

Az elmúlt egy évben összesen nyolc intézet gaz-
dagodhatott ezzel az elismeréssel, mely azt jelenti, 
hogy a Kulturális és Innovációs Minisztérium elis-
meri a munkahelyi fejlesztéseket, intézkedéseket, 
amik segítenek megteremteni a stresszmentes mun-
kanapokat. 

Idén Családbarát munkahely lett a Zala Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet, a Győr-Moson-Sop-
ron Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet, a 
Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet 
és a Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási Inté-
zet is, a Büntetés-végrehajtás Egészségügyi Központ, 
a Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön és a Tiszalöki 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet.

Május 18-án pedig a Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet részére Szolnok 
Megyei Jogú Város Közgyűlése adományozott „Szol-
nok Családbarát Munkahelye” elismerő címet.

A büntetés-végrehajtási szervezet kiemelt célja az ál-
lománymegtartás és olyan különböző programok szer-
vezése, amik formálják és építik a személyi állomány 
közösségét, valamint figyelmet fordítanak az egészség-
ügyi prevencióra, a családi programok megvalósítására, 
a kollégáink támogatására, munkaterheik csökkenté-
sére, és a kulturált munkakörnyezet megteremtésére. 
Reméljük, hogy a jövőben minél több tervet valósítha-
tunk meg, növelve ezzel az összetartást és a barátságos, 
családias légkört.

Kishírek
CSALÁDBARÁT MUNKAHELYEK CÍMET KAPOTT NYOLC INTÉZETÜNK 

BV. │ KishíreK
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Kishírek

Már négy éve, hogy átadták a Kiskunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási Intézetet. Az 
ott dolgozók meséltek az elmúlt évek tapasztalatairól.

A 2019. február 22-én átadott intézet akkor még  
472 fogvatartott elhelyezésére épült, amely 2020 szep-
temberében a könnyűszerkezetes épület átadását kö-
vetően 889 férőhelyre emelkedett. Az intézet nyitása 
óta rendkívül sok változáson ment keresztül, nem 
csak a férőhelybővítés kapcsán, hanem a fogvatartot-
ti állomány összetétele, valamint a személyi állomány 
vonatkozásában is. Számos kolléga már a kezdetek-
től teljesít szolgálatot a kiskunhalasi intézetben. Az 
évforduló alkalmából közülük mesélnek arról, hogy 
hogyan élték meg az elmúlt időszakot.A Kiskunhalasi 
Országos Bv. Intézetről az ott dolgozók összességé-
ben úgy nyilatkoztak, hogy a bv. intézet rövid „élet-
kora”, valamint fiatal állománya ellenére rendkívül 
összetartó és valóban egy nagy családra hasonlít. 

„Nagy szakmai kihívás volt, egy nagyon dinamikus 
csapat jött össze, mindenkiben nagy volt a motiváció 
és a kitartottság, ennek megfelelően mindenki ren-
geteg energiát fordított arra, hogy minél hamarabb 
tudjuk működtetni az intézetet. Nagyon sok segítséget 
kaptunk a BvOP és a környező intézetek részéről, nem 
csak a betanulási időszakban, hanem azt követően is 
fordulhattunk hozzájuk szakmai iránymutatás céljá-
ból. Ami összességében elmondható, hogy egy dina-
mikus, fiatal csapat vesz jelenleg körül, akikben meg-
van a fejlődés iránti vágy. Büszke vagyok arra, hogy 
ennek a csapatnak a részese lehetek.”  

- Fogvatartási ügyek alosztályvezetője -

NÉGY ÉVES LETT A „LEGFIATALABB" BÖRTÖNÜNK

KishíreK │ BV.
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„Az elmúlt négy év alatt rengeteget változott minden, 
sokat fejlődött az intézet, mind szakmailag, mind 
területileg. A személyi állomány összekovácsolódott, 
barátságok alakultak ki, akik munkán kívül is számít-
hatnak egymásra. Több beosztásban is kipróbálhat-
tam magam, mindegyikben megtaláltam a helyem. 
Örülök, hogy egy ilyen motiváló és fiatalos csapat 
része lehetek."

- Kiemelt főelőadó -

„Szegedről kértem áthelyezésemet, mert részese 
akartam lenni egy új börtön megalukálásának, amely 
során rengeteg szakmai kihívás elé állított az intézet. 

Több beosztásban, különféle szakterületeken sze-
rezhettem tapasztalatokat, melynek köszönhetően 
bővült szakmai tudásom. Örülök, hogy részese lehe-
tek ennek a csapatnak."

- Körlet-főfelügyelő -

Február 8-án tartotta idei első ülését a Büntetés-végrehajtási Szervezet Tudományos  
Tanácsa.

Schmehl János bv. vezérőrnagy, az országos pa-
rancsnok biztonsági és fogvatartási helyettese, a Tu-
dományos Tanács elnöke köszöntője után Várkonyi 
Zsolt Kristóf ra., a BvOP a Stratégiai, Elemzési és Ter-
vezési Főosztály főosztályvezetője, a Tudományos 
Tanács titkára ismertette a 2022-ben elért eredmé-
nyeket, beszámolt a tavalyi év eseményeiről és sike-
reiről.

Elnök úr a 2023. évi tudományos és szakmai prog-
ramok tervezésével és a munkacsoportok vezetői-
nek javaslataival, témafelvetéseivel kapcsolatosan 
egy-három éves projektek kidolgozásával feladato-
kat szabott. A Büntetés-végrehajtási Szervezet Tudo-
mányos Tanácsa éves programjának megvalósítása a 
munkacsoport-vezetők irányítása alatt, tematikusan 
zajlik majd.

A Büntetés-végrehajtási Szervezet Tudományos 
Tanácsa 2023. évi első ülését követően elnök úr és 
a Tudományos Tanács tagjai Várkonyi Zsolt tárlatve-
zetésével megtekintették a Budapesti Börtönmúze-
um, a Büntetés-végrehajtási Szervezet Szakmatörté-
neti Gyűjteménye és Dokumentumtára gyűjteményi 
anyagából készült válogatást.

ÖSSZEÜLT A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZERVEZET 
TUDOMÁNYOS TANÁCSA

Schmehl János bv. vezérőrnagy

BV. │ KishíreK
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Nagy sikert aratott az igali üdülő területén újon-
nan kialakított, Farsang Tamás bv. dandártábornok, 
az országos parancsnok gazdasági és informatikai 
helyettese által átadott modern játszótér.

A Büntetés-végrehajtási Szervezet Továbbképzé-
si és Rehabilitációs Központja az Igali Gyógyfürdő 
szomszédságában, egy csendes, parkosított terüle-
ten foglal helyet, amely ideális környezetet biztosí-
tott a több száz fős gyereknapi rendezvény megtar-
tásához. A szakmai programok mellet a részt vevő 
családok íjászkodhattak, arcfestésen, kézműves fog-
lalkozásokon és tombola sorsoláson vehettek részt, 

láthattak bohóc műsort, valamint a felállított ugráló-
várak is remek élményt nyújtottak a kisebbek számára.  
A nyár eleji napsütésben a fürdőzni vágyók a központ 
medencéjében is megmártózhattak. A gyereknapra 
ellátogató csöppségek rendkívül élvezték az egyedi 
lehetőséget, hiszen közülük sokan az idei első pan-
csolásukat köszönhették a bv.-s medencének.

MUNKATÁRSAINK GYERMEKEIT ÜNNEPELTÜK IGALON

KishíreK │ BV.

Szkenneld be

A legkisebbek legnagyobb örömére a Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, To-
vábbképzési és Rehabilitációs Központja május 28-án nagyszabású gyereknapi rendez-
vénnyel kedveskedett dolgozóink gyermekei számára. 
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Európa szerte május 31-én köszöntik egymást a testvérek, akik a pályaválasztás során is 
jelentős hatást gyakorolnak egymásra. A büntetés-végrehajtásban nem ritkák a munka-
helyen jelen lévő családi kötelékek. A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Büntetés-vég-
rehajtási Intézetben például nem kevesebb, mint három testvérpár dolgozik együtt. 

Kollégáink nem csak a családi rendezvényeken, de 
a munkahelyen is sok időt töltenek együtt, hiszen a 
börtön falai között nap, mint nap, közösen teljesíte-
nek szolgálatot.

Antal Tamás bv. százados, biztonsági tiszt 2004. 
szeptember óta tagja a büntetés-végrehajtási szer-
vezetnek; bátyja, Antal János bv. őrmester, gépjár-
művezető 2020. augusztusában követte öccsét ezen 
a pályán.

Hegymegi Krisztián c. bv alezredes, a Műszaki és 
Ellátási Osztály vezetője 1999. október óta személyi 

állományi tag; húga, Mártonné Hegymegi Gabriella 
bv. őrmester, körletfelügyelő, bátyja hatására 2016 
augusztusában szerelt fel.

Harsányi Béla c. bv. főtörzsőrmester, körletfelügye-
lő 2008. februárban létesített szolgálati jogviszonyt; 
nővére, Nagyné Harsányi Csilla bv. zászlós, raktárve-
zető 2017. február óta dolgozik Nyíregyházán.

TESTVÉREK A RÁCSOK MÖGÖTT

BV. │ KishíreK

A testvérek napja alkalmából köszöntöttük 
őket, további sok sikert, jó egészséget és sok-

sok közös boldog percet kívánunk nekik!






